
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

Cl.: 1.1.02 

OGGETTO: Decreto D.G. n. 352/2019 - Attivazione di un Centro specialistico di 
riferimento per i malati affetti da patologie neuromuscolari (SLA, 
distrofie muscolari, atrofie muscolari spinali e patologie affini): 
individuazione soggetto affidatario della realizzazione del Centro. 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Frida Fagandini
e del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani

DECRETO n. 587 del 17/10/2019



IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 
- è stato indetto con Decreto D.G. n. 352 del 24.06.2019, in esecuzione ai contenuti 

della D.G.R. n. XI/1046 del 17.12.2018, recante le Regole di sistema per il 2019 e 
nel rispetto dei principi di imparzialità, economicità, efficacia, trasparenza, 
proporzionalità, pubblicità, libera concorrenza, non discriminazione, buona 
amministrazione come previsti dalla Legge n. 241/1990, dalla Legge n. 
190/2012 e dal D.Lgs. n. 33/2013, un Avviso finalizzato ad acquisire la 
manifestazione d’interesse, da parte degli Enti titolari di strutture sanitarie e/o 
sociosanitarie accreditate in Regione Lombardia, all’attivazione di un Centro 
specialistico di riferimento per i malati affetti da patologie neuromuscolari (SLA, 
distrofie muscolari, atrofie muscolari spinali e patologie affini); 

- entro il prescritto termine del 16.07.2019 hanno formalizzato la manifestazione di 
interesse gli otto Enti sotto indicati: 

Medicasa Italia SPA – Milano 
Istituti Clinici Scientifici Maugeri - Pavia 
Fondazione Don Carlo Gnocchi Onlus - Milano 
Fondazione Serena Onlus - Milano 
Fondazione Teresa Camplani Casa di Cura Domus Salutis - Brescia 
Fondazione Europea di Ricerca Biomedica FERB Onlus - Milano 
Fondazione Poliambulanza - Brescia 
Villa Gemma Casa di Cura SPA - Brescia 

Enti che il Seggio di valutazione, come certificato nel verbale del 18.07.2019, 
reg.rep. n. 1665/19, ha dichiarato essere in possesso dei prescritti requisiti con 
ammissione alla fase successiva della procedura; 

Atteso che: 
- con successive note (prot. 81544/19 - Fondazione Don Carlo Gnocchi Onlus; prot. 

81531/19 Fondazione Europea di Ricerca Biomedica FERB Onlus, prot. 81550/19 
Istituti Clinici Scientifici Maugeri, prot. 81551/19 Medicasa Italia SPA, prot. 
81554/19 Fondazione Poliambulanza, prot. 81548/19 Fondazione Serena Onlus, 
prot. 81540/19 Fondazione Teresa Camplani Casa di Cura Domus Salutis, prot. 
81557/19 Villa Gemma Casa di Cura SPA) gli enti succitati sono stati invitati a 
presentare entro il 30.08.2019 un Progetto per l’attivazione del Centro 
specialistico in conformità al documento tecnico allegato alla lettera d’invito; 

- la Lettera d’invito indicava espressamente i criteri di valutazione e la soglia di 
punteggi del progetto rinviando ad apposita Commissione la valutazione dei 
progetti; 

Evidenziato che i chiarimenti richiesti dagli Enti, nelle more di presentazione dei 
progetti, sono stati tempestivamente diffusi mediante la pubblicazione sul sito web 
dell’Agenzia con accesso mediante personale autenticazione; 
Considerato che alla data del 30.08.2019 sono stati presentati i Progetti dagli Enti 
sotto indicati: 
Fondazione Teresa Camplani Casa di Cura Domus Salutis – Brescia (prot. 
0088613/19); 
Fondazione Don Carlo Gnocchi Onlus – Milano (prot. 0088919/19); 
Fondazione Serena Onlus – Milano (prot. 0089068/19); 
Villa Gemma Casa di Cura SPA – Brescia (prot. 0089112/19); 
Fondazione Poliambulanza – Brescia (prot. 0089135/19); 
Istituti Clinici Scientifici Maugeri – Pavia (prot. 0089315/19); 



Atteso che con Decreto D.G. n. 517 del 09.09.2019 è stata nominata, come segue, la 
Commissione di valutazione: 

Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, Direttore Sanitario ATS Brescia, Presidente 
Dott.ssa Simona De Filippo, Direttore Dipartimento Programmazione 
Autorizzazione Acquisto Prestazioni Sanitarie e Sociosanitarie ATS Brescia, 
Componente 
Dott. Santino Silva, Direttore Sanitario ATS Pavia, Componente 
Dott.ssa Lucia Branca Vergano, Direttore Servizio Affari Generali e Legali ATS 
Brescia, Segretario; 

con incarico di rassegnare l’esito dei lavori entro il 31.10.2019; 
Preso atto che la Commissione, riunitasi nelle giornate del 9 e 10 ottobre 2019, ha 
proceduto, come attestato nel verbale allegato alla presente, rep. n. 2397/19 
(Allegato 1 composto di tre pagine oltre a relativi allegati): 

alla preliminare verifica della completezza della documentazione presentata 
richiesta con la lettera di invito; 
alla successiva verifica dei requisiti strutturali, organizzativi e gestionali con 
conseguente esclusione dalla procedura degli Enti  
1. Villa Gemma Casa di Cura SPA  
2. Fondazione Teresa Camplani Casa di Cura Domus Salutis  
3. Istituti Clinici Scientifici Maugeri  
4. Fondazione Poliambulanza; 

da ultimo, alla valutazione comparativa dei Progetti presentati dagli Enti: 
1. Fondazione Don Carlo Gnocchi Onlus 
2. Fondazione Serena Onlus  

con individuazione della Fondazione Serena con un punteggio di 94 quale soggetto 
affidatario della Procedura, a fronte del punteggio di 77,5 ottenuto dalla Fondazione 
Don Gnocchi. 
Considerato, altresì, che il soggetto affidatario dovrà attivare il Centro specialistico 
entro sei mesi che si ritiene di far decorrere dalla sottoscrizione del contratto atto a 
disciplinare i termini e le condizioni di realizzazione degli interventi; 
Precisato che la sottoscrizione di tale contratto dovrà avvenire – nel rispetto dei 
principi generali sanciti dal D.Lgs. n. 50/2016 tra i quali quello della piena tutela 
giurisdizionale degli operatori coinvolti – non prima di trentacinque giorni dall’invio 
dell’ultima comunicazione del presente provvedimento; 
Atteso che dal presente provvedimento non discendono oneri diretti per l’Agenzia; 
Vista la proposta del Direttore del Dipartimento Amministrativo, di Controllo e degli 
Affari Generali e Legali, Dott.ssa Lara Corini, che attesta altresì, in qualità di 
Responsabile del procedimento, la regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Frida Fagandini e del Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

D E C R E T A 

a) di disporre, per le motivazioni di cui in premessa, l’affidamento dell’attivazione di 
un Centro specialistico di riferimento per i malati affetti da patologie 
neuromuscolari (SLA, distrofie muscolari, atrofie muscolari spinali e patologie 
affini) all’Ente Fondazione Serena Onlus con sede a Milano, Piazza Ospedale 
Maggiore 3; 

b) di precisare che il soggetto affidatario dovrà attivare il Centro specialistico entro 
sei mesi decorrenti dalla sottoscrizione del contratto atto a disciplinare i termini e 
le condizioni di realizzazione degli interventi; 



c) di precisare, altresì, che la sottoscrizione di tale contratto dovrà avvenire – nel 
rispetto dei principi generali sanciti dal D.Lgs. n. 50/2016 tra i quali quello della 
piena tutela giurisdizionale degli operatori coinvolti – non prima di trentacinque 
giorni dall’invio dell’ultima comunicazione del presente provvedimento; 

d) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri diretti per 
l’Agenzia; 

e) di procedere, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, alla pubblicazione dei 
contenuti del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al D.Lgs. 33/2013 e 
ss.mm.ii. ed al PTPC vigente; 

f) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

g) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 
Dott. Claudio Vito Sileo 



Allegato 1 

ATTIVAZIONE DI UN CENTRO SPECIALISTICO DI RIFERIMENTO PER I MALATI  

AFFETTI DA PATOLOGIE NEUROMOSCOLARI  

(SLA, ATROFIE MISCOLARI SPINALI E PATOLOGIE AFFINI) 

Decreto Dg n. 352 del 24/06/2019

Cl. 1.7.02 Data: 09/10/2019 e 10/10/2019 

Presso: Direzione Sanitaria Sono presenti i componenti della Commissione di 
valutazione dei Progetti nominati con Decreto DG n. 
517 del 09.09.2019: 

- Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini – Direttore Sanitario ATS 
Brescia – Presidente 
- Dott.ssa Simona De Filippo, Direttore Dipartimento
Programmazione Autorizzazione Acquisto Prestazion
Sanitarie e Sociosanitarie ATS Brescia, Componente 
- Dott. Santino Silva, Direttore Sanitario ATS Pavia,
Componente 
- Dott.ssa Lucia Branca Vergano, Direttore Servizio Affar
Generali e Legali ATS Brescia, Segretario.

I Componenti della Commissione prendono atto che entro il prescritto termine del 30.08.2019 hanno 
presentato i progetti per l’attivazione di un Centro specialistico per i malati affetti da patologie 
neuromuscolari (SLA, distrofie muscolari, atrofie muscolari spinali e patologie affini) gli Enti sotto 
indicati: 

1. Fondazione Teresa Camplani Casa di Cura Domus Salutis – Brescia (prot. 0088613/19); 
2. Fondazione Don Carlo Gnocchi Onlus – Milano (prot. 0088919/19); 
3. Fondazione Serena Onlus – Milano (prot. 0089068/19); 
4. Villa Gemma Casa di Cura SPA – Brescia (prot. 0089112/19); 
5. Fondazione Poliambulanza – Brescia (prot. 0089135/19); 
6. Istituti Clinici Scientifici Maugeri – Pavia (prot. 0089315/19). 

La Commissione apre i lavori alle ore 9,30 del giorno 9 ottobre 2019 con una verifica della 
documentazione da presentare come richiesta con la lettera di invito. 
Tutte i sei Enti hanno prodotto la seguente documentazione: 

1. cronoprogramma di attivazione del Centro 
2. documentazione comprovante l’esperienza nella gestione diretta di attività ambulatoriale e di 

degenze, sia in regime di ricovero ordinario che di DH, per pazienti affetti da patologie 
neuromuscolari, compresa esperienza nella gestione di pazienti ad alta complessità assistenziale 
(tracheotomizzati, tetraplegici, paraplegici, portatori di NIV > 20h/die, portatori di NE tramite RIG 
o PEG)  

3. documentazione comprovante l’esperienza nella presa in carico di pazienti affetti da patologie 
croniche con particolare riferimento alle malattie neuromuscolari 

4. descrizione dell’organizzazione e delle modalità di presa in carico, dall'accesso alla dimissione, di 
persone con malattie neuromuscolari di tutte le età e in tutte le fasi della patologia, dal quale si 
evincano: 
-  approccio multidisciplinare ed interprofessionale 
-  integrazione dei percorsi clinici 
-  organizzazione età specifica     
-  presenza e ruolo del case manager 



-  attività di sostegno e formazione ai care givers 
-  attività di supporto tecnico per gli ausili tecnologici 

5. protocolli per la gestione dei pazienti ad alta complessità assistenziale (tracheotomizzati, 
tetraplegici, paraplegici, portatori di ventilazione non invasiva > 20h/die, portatori di nutrizione 
enterale tramite RIG o PEG) 

6. descrizione accertamenti diagnostici effettuabili in sede 
7. descrizione di eventuali altre prestazioni sanitarie effettuabili in sede (biopsie muscolari, 

tracheotomie, PEG etc.) 
8. modalità di attivazione degli accordi con l’hub di riferimento ASST Spedali Civili di Brescia 
9. proposta di modalità innovative nella gestione del paziente, anche in continuità assistenziale a 

livello territoriale attraverso l’assistenza domiciliare 
10.organigramma e funzionigramma del personale dedicato per l’attività di ricovero e in regime 

ambulatoriale con specifica delle qualifiche professionali e, per i medici, delle specializzazioni 
11.orari e giornate di presenza del personale medico 
12.standard assistenziale infermieristico garantito 
13.programma di formazione professionale rivolto a medici, personale sanitario e tecnico, con 

riferimento alla gestione dei pazienti con patologie neuromuscolari 
14.progetto relativo all’organizzazione del sistema qualità e sicurezza della struttura 
15.descrizione della dotazione strumentale, dei servizi diagnostici e delle attività consulenziali 
16.planimetrie in scala 1:100 con le destinazioni d’uso di tutti i locali 
17.eventuali servizi aggiuntivi/innovativi per i pazienti e/o le relative famiglie, precisando se con o 

senza oneri a loro carico 
Si rileva che il cronoprogramma di attivazione del Centro presentato da Villa Gemma Casa di cura è 
fortemente carente in quanto mancante del completamento dello sviluppo delle fasi temporali. 

La Commissione procede, quindi, alla verifica del possesso, su base documentale, dei requisiti specifici 
strutturali, organizzativi e gestionali del Centro, di cui al Documento tecnico allegato alla lettera di invito, 
riportando gli esiti negli Allegati da A1 ad A6 uniti al presente verbale, nell’ordine di seguito indicato: 
VILLA GEMMA CASA DI CURA SPA – Allegato A1 
FONDAZIONE TERESA CAMPLANI CASA DI CURA DOMUS SALUTIS – Allegato A2 
ISTITUTI CLINICI SCIENTIFICI MAUGERI – Allegato A3 

Si interrompono i lavori dalle 12,45 con ripresa alle 14,00: 
FONDAZIONE DON CARLO GNOCCHI ONLUS – Allegato A4 
FONDAZIONE SERENA ONLUS – Allegato A5 

La Commissione chiude i lavori della giornata alle ore 16,40. 

La Commissione riapre i lavori alle ore 9,30 del giorno 10 ottobre 2019 e prosegue con la verifica del 
possesso, su base documentale, dei requisiti specifici strutturali, organizzativi e gestionali del Centro: 
FONDAZIONE POLIAMBULANZA – Allegato A6 

A fronte della succitata verifica, la Commissione dispone: 
di escludere dalla procedura per mancanza dei requisiti quattro Enti:  

1. Villa Gemma Casa di Cura SPA  
2. Fondazione Teresa Camplani Casa di Cura Domus Salutis  
3. Istituti Clinici Scientifici Maugeri  
4. Fondazione Poliambulanza  

La Commissione precisa che per gli enti Fondazione Teresa Camplani e Fondazione Poliambulanza, la 
rilevata carenza, su base documentale, del possesso dei requisiti strutturali non ha reso necessario 
procedere ad alcun ulteriore accertamento in ordine al possesso dei requisiti organizzativi e gestionali. 

di procedere alla valutazione comparativa dei Progetti prodotti dai due Enti:
1. Fondazione Don Carlo Gnocchi Onlus  



2. Fondazione Serena Onlus  
La valutazione comparativa viene effettuata utilizzando la griglia già trasmessa agli Enti con la lettera di 
invito. 
Gli esiti di tale valutazione, riportati nella tabella allegata al presente verbale – Allegato B, conducono 
all’individuazione della Fondazione Serena con un punteggio di 94 quale soggetto affidatario della 
Procedura. 
La Fondazione Don Gnocchi ha ottenuto un punteggio di 77,5. 

La Commissione conclude i lavori alle ore 12,00. 

Firmato digitalmente: 
Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
Dott.ssa Simona De Filippo 
Dott. Santino Silva 
Dott.ssa Lucia Branca Vergano - verbalizzante 



D
O

C
U

M
EN

TA
Z

IO
N

E 
P

R
ES

EN
TE

D
O

C
U

M
EN

TA
Z

IO
N

E 
N

O
N

 P
R

ES
EN

TE

X X X X X X X X X X X X X X X X X X

X
N

O
N

 G
A
R
A
N

TI
TA

 P
R
ES

EN
Z
A
 O

S
S
 D

I 
N

O
TT

E 
N

E'
 D

A
LL

A
 M

A
TR

IC
E 

N
E'

 D
A
LL

A
 D

ES
C
R
IZ

IO
N

E 
(C

O
M

PE
N

S
A
TO

 
D

A
 U

N
 I

N
FE

R
M

IE
R
E 

IN
 P

IU
')

X X

U
LT

ER
IO

R
I 

R
EQ

U
IS

IT
I 

D
EL

 C
EN

TR
O

 -
 R

eq
u

is
it

i 
O

rg
an

iz
za

ti
vi

U
LT

ER
IO

R
I 

R
EQ

U
IS

IT
I 

D
EL

 C
EN

TR
O

 -
 S

ta
n

d
ar

d
 G

es
ti

o
n

al
i

ap
pr

oc
ci

o 
m

ul
tid

is
ci

pl
in

ar
e 

ed
 in

te
rp

ro
fe

ss
io

na
le

 a
d 

op
er

a 
di

 u
na

 é
qu

ip
e 

m
ul

ti-
pr

of
es

si
on

al
e 

e 
m

ul
tis

pe
ci

al
is

tic
a:

 le
 f

ig
ur

e 
pr

of
es

si
on

al
i e

 le
 s

pe
ci

al
ità

 c
lin

ic
he

 n
ec

es
sa

ri
e 

de
vo

no
 e

ss
er

e 
di

sp
on

ib
ili

 p
re

ss
o 

il 
C
en

tr
o,

 s
en

za
 b

is
og

no
 d

i t
ra

sf
er

ir
e 

il 
pa

zi
en

te
 

pe
r 

co
ns

ul
en

ze
; 

pi
en

a 
in

te
gr

az
io

ne
 d

ei
 p

er
co

rs
i c

lin
ic

o-
as

si
st

en
zi

al
i:

 il
 p

az
ie

nt
e 

no
n 

de
ve

 m
uo

ve
rs

i t
ra

 d
iv

er
si

 e
ro

ga
to

ri
, 

in
 q

ua
nt

o 
il 

C
en

tr
o

fo
rn

is
ce

 p
ia

ni
 d

i a
ss

is
te

nz
a 

pe
rs

on
al

iz
za

ti,
 p

ro
gr

am
m

at
i a

tt
ra

ve
rs

o 
tu

tt
i i

 li
ve

lli
 d

i a
ss

is
te

nz
a,

 d
al

 r
ic

ov
er

o 
or

di
na

ri
o,

 a
 q

ue
llo

 
di

ur
no

, 
al

l’a
ss

is
te

nz
a 

am
bu

la
to

ri
al

e 
e 

si
no

 a
lle

 c
ur

e 
do

m
ic

ili
ar

i (
qu

es
te

 u
lti

m
e 

an
ch

e 
at

tr
av

er
so

 a
cc

or
di

 d
i r

et
e 

co
n 

er
og

at
or

i
ac

cr
ed

ita
ti 

A
D

I/
U

C
P 

D
om

);

or
ga

ni
zz

az
io

ne
 e

tà
-s

pe
ci

fic
a,

 p
er

 la
 p

re
sa

 in
 c

ar
ic

o 
di

 m
al

at
i d

al
l’e

tà
 p

ed
ia

tr
ic

a 
a 

qu
el

la
 a

du
lta

 e
d 

an
zi

an
a;

ge
st

io
ne

co
m

pl
et

a
de

l
pa

zi
en

te
:

l’a
tt

ua
zi

on
e

de
l
pi

an
o

di
as

si
st

en
za

pe
rs

on
al

iz
za

to
è

af
fid

at
a

da
lp

un
to

di
vi

st
a

or
ga

ni
zz

at
iv

o
a

un
ca

se
m

an
ag

er
,

re
sp

on
sa

bi
le

de
i

co
nt

at
ti

co
n

i
re

fe
re

nt
i/

se
rv

iz
i

ne
ce

ss
ar

i
e

co
n

le
co

m
pe

te
nz

e
cl

in
ic

he
ne

ce
ss

ar
ie

al
la

fo
rm

az
io

ne
 d

ei
 c

ar
eg

iv
er

s 
ne

ll’
at

tiv
ità

 d
i g

es
tio

ne
 a

l d
om

ic
ili

o 
de

l p
az

ie
nt

e;
re

da
zi

on
e

pe
r

og
ni

pa
zi

en
te

di
un

pi
an

o
di

as
si

st
en

za
in

di
vi

du
al

e
ch

e
ga

ra
nt

is
ca

la
pr

es
a

in
ca

ri
co

gl
ob

al
e

de
lla

pe
rs

on
a

e
si

a
ar

tic
ol

at
o 

at
tr

av
er

so
 t

ut
ti 

i d
iv

er
si

 li
ve

lli
 d

i a
ss

is
te

nz
a 

pr
ev

is
ti;

pr
ot

oc
ol

li
pe

r
la

ge
st

io
ne

de
i

pa
zi

en
ti

ad
al

ta
co

m
pl

es
si

tà
as

si
st

en
zi

al
e

(t
ra

ch
eo

to
m

iz
za

ti,
te

tr
ap

le
gi

ci
,

pa
ra

pl
eg

ic
i,

po
rt

at
or

i
di

ve
nt

ila
zi

on
e 

no
n 

in
va

si
va

 >
 2

0h
/d

ie
, 

po
rt

at
or

i d
i n

ut
ri

zi
on

e 
en

te
ra

le
 t

ra
m

ite
 R

IG
 o

 P
EG

);

se
rv

iz
io

te
cn

ic
o

ad
eg

ua
to

ad
as

si
cu

ra
re

ai
pa

zi
en

ti
l’i

nd
ic

az
io

ne
e

la
co

ns
ul

en
za

pe
r

i
su

pp
or

ti
e

gl
i

au
si

li
te

cn
ol

og
ic

am
en

te
av

an
za

ti,
 a

nc
he

 a
l d

om
ic

ili
o 

(t
el

em
ed

ic
in

a,
 in

te
rv

en
ti 

ad
at

ta
tiv

i i
nt

eg
ra

ti,
 d

om
ot

ic
a,

 e
cc

.)
;

at
tiv

ità
di

so
st

eg
no

e
di

fo
rm

az
io

ne
ai

ca
re

gi
ve

rs
fo

rm
al

i
ed

in
fo

rm
al

i
su

tu
tt

i
gl

i
as

pe
tt

i
re

la
tiv

i
al

le
ab

ili
tà

re
si

du
e

ed
al

le
at

tiv
ità

 q
uo

ti
di

an
e 

(A
D

L)
;

ef
fe

tt
ua

zi
on

e
in

se
de

di
pr

el
ie

vi
e

de
ll’

es
ec

uz
io

ne
di

em
at

oc
ri

to
ed

em
og

as
an

al
is

i
(g

li
al

tr
i
es

am
i

di
la

bo
ra

to
ri

o
po

ss
on

o
es

se
re

ga
ra

nt
iti

an
ch

e
tr

am
ite

co
nv

en
zi

on
e

co
n

la
bo

ra
to

ri
ac

cr
ed

ita
ti

e
a

co
nt

ra
tt

o
pe

r
l’i

nv
io

de
i

pr
el

ie
vi

ef
fe

tt
ua

ti
in

se
de

)
e

di
di

ag
no

st
ic

a 
pe

r 
im

m
ag

in
i d

i b
as

e 
(a

d 
es

em
pi

o 
rx

 a
pp

ar
at

o 
sc

he
le

tr
ic

o,
 t

or
ac

e 
ed

 e
co

gr
af

ia
);

ac
co

rd
if

or
m

al
iz

za
ti

co
n

la
A
S
S
T

S
pe

da
li

C
iv

ili
di

B
re

sc
ia

pe
r

l’e
se

cu
zi

on
e

di
ev

en
tu

al
iu

lte
ri

or
ip

re
st

az
io

ni
no

n
es

eg
ui

bi
li

in
se

de
,

qu
al

i a
d 

es
em

pi
o:

 b
io

ps
ie

 m
us

co
la

ri
, 

tr
ac

he
ot

om
ie

, 
R
IG

, 
PE

G
, 

TA
C
, 

R
M

N
;

ac
co

rd
i f

or
m

al
iz

za
ti 

co
n 

i c
en

tr
i c

lin
ic

i/
pr

es
id

i d
i r

et
e 

de
lle

 m
al

at
tie

 r
ar

e 
pe

r 
le

 p
at

ol
og

ie
 d

i r
ife

ri
m

en
to

.

pr
on

ta
 d

is
po

ni
bi

lit
à 

m
ed

ic
a 

du
ra

nt
e 

l’o
ra

ri
o 

in
 c

ui
 il

 m
ed

ic
o 

no
n 

è 
pr

es
en

te
 in

 s
ed

e;

st
an

da
rd

as
si

st
en

zi
al

e
in

fe
rm

ie
ri

st
ic

o
(c

om
pr

es
i

gl
i

O
S
S
)

m
in

im
o

co
m

e
da

no
rm

at
iv

a
(1

60
m

in
ut

i/
di

e/
pa

zi
en

te
)

pe
r

i
le

tt
i

di
de

ge
nz

a
ri

ab
ili

ta
tiv

a
sp

ec
ia

lis
tic

a
or

di
na

ri
a

e
di

45
0

m
in

ut
i/

di
e/

pa
zi

en
te

pe
r

i
4

po
st

i
le

tt
o

de
st

in
at

i
al

l’a
lta

co
m

pl
es

si
tà

as
si

st
en

zi
al

e 
e 

ri
ab

ili
ta

tiv
a 

(g
li 

in
fe

rm
ie

ri
 d

ev
on

o 
ga

ra
nt

ir
e 

al
m

en
o 

il 
50

%
 d

el
lo

 s
ta

nd
ar

d 
to

ta
le

);

pr
es

en
za

 d
el

l'i
nf

er
m

ie
re

 e
 d

el
l'O

S
S
 in

 m
od

o 
co

nt
in

ua
tiv

o 
su

lle
 2

4 
or

e;

in
di

vi
du

az
io

ne
,

al
l'i

nt
er

no
de

ll'
éq

ui
pe

,
de

lla
fig

ur
a

de
lc

as
e

m
an

ag
er

di
ri
fe

ri
m

en
to

pe
r

un
o

o
pi

ù
pa

zi
en

ti
in

ca
ri
co

,
co

n
fu

nz
io

ne
di

 c
oo

rd
in

am
en

to
 d

el
 p

er
co

rs
o 

in
di

vi
du

al
e 

de
l m

al
at

o 
e 

de
l s

uo
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
e;

pe
rs

on
al

e 
sa

ni
ta

ri
o 

de
di

ca
to

, 
ad

 e
cc

ez
io

ne
 d

i m
ed

ic
i/

ps
ic

ol
og

o,
 p

er
 l’

at
tiv

ità
 a

m
bu

la
to

ri
al

e.

in
di

vi
du

az
io

ne
 d

el
 m

ed
ic

o 
re

sp
on

sa
bi

le

pr
es

en
za

st
ab

ile
in

éq
ui

pe
di

al
m

en
o

le
se

gu
en

ti
sp

ec
ia

liz
za

zi
on

i
cl

in
ic

he
:

ne
ur

ol
og

ia
,

ne
ur

op
si

ch
ia

tr
ia

in
fa

nt
ile

,
fis

ia
tr

ia
,

pn
eu

m
ol

og
ia

, 
an

es
te

si
a 

e 
ri

an
im

az
io

ne
, 

ps
ic

ol
og

ia
 c

lin
ic

a 
(o

, 
in

 a
lte

rn
at

iv
a,

 p
re

se
nz

a 
st

ab
ile

 in
 é

qu
ip

e 
de

llo
 p

si
co

lo
go

);

pr
es

en
za

,
an

ch
e

at
tr

av
er

so
co

nv
en

zi
on

i,
di

al
m

en
o

le
se

gu
en

ti
sp

ec
ia

liz
za

zi
on

i
cl

in
ic

he
:

ot
or

in
ol

ar
in

go
ia

tr
ia

,
ca

rd
io

lo
gi

a,
nu

tr
iz

io
ne

 c
lin

ic
a;

pr
es

en
za

,
ol

tr
e

ad
in

fe
rm

ie
ri

e
O

S
S
,

de
lle

se
gu

en
ti

fig
ur

e
pr

of
es

si
on

al
i:

fis
io

te
ra

pi
st

i,
fis

io
te

ra
pi

st
i

re
sp

ir
at

or
i,

te
ra

pi
st

i
oc

cu
pa

zi
on

al
i, 

te
ra

pi
st

i d
el

la
 n

eu
ro

 e
 p

si
co

m
ot

ri
ci

tà
 d

el
l'e

tà
 e

vo
lu

tiv
a;

pr
es

en
za

 d
i p

er
so

na
le

 m
ed

ic
o 

su
i s

et
te

 g
io

rn
i s

et
tim

an
al

i;

A
LL

EG
A

TO
 A

1
A

TT
IV

A
Z

IO
N

E 
D

I 
U

N
 C

EN
TR

O
 S

P
EC

IA
LI

S
TI

C
O

 D
I 

R
IF

ER
IM

EN
TO

 P
ER

 I
 M

A
LA

TI
 A

FF
ET

TI
 D

A
 P

A
TO

LO
G

IE
 N

EU
R

O
M

U
S

C
O

LA
R

I
D

EC
R

ET
O

 D
G

 3
5

2
 D

EL
 2

4
.0

6
.2

0
1

9
FO

N
D

A
Z

IO
N

E 
V

IL
LA

 G
EM

M
A

 C
A

S
A

 D
I 

C
U

R
A

 S
P

A



X
C
O

N
D

IV
IS

I 
C
O

N
 S

O
G

G
IO

R
N

O

X
C
O

N
D

IV
IS

I 
C
O

N
 L

A
 S

TR
U

TT
U

R
A

X X X X X X X X X X X
TU

TT
E 

IN
 C

O
N

D
IV

IS
IO

N
E

X X X
C
O

N
D

IV
IS

I

X

X

X

X

U
LT

ER
IO

R
I 

R
EQ

U
IS

IT
I 

D
EL

 C
EN

TR
O

 -
 R

eq
u

is
it

i 
st

ru
tt

u
ra

li

po
m

pe
 in

fu
si

on
al

i, 
pa

re
nt

er
al

i o
 e

nt
er

al
i, 

in
 n

um
er

o 
ad

eg
ua

to
 a

ll'
at

tiv
ità

;

ar
re

di
 s

pe
ci

fic
am

en
te

 d
is

eg
na

ti 
pe

r 
l’e

tà
 p

re
se

nt
i n

el
le

 c
am

er
e 

pe
r 

i b
am

bi
ni

;

2 
po

st
i l

et
to

 d
i d

ay
 h

os
pi

ta
l, 

or
ga

ni
zz

at
i i

n 
2 

ca
m

er
e 

si
ng

ol
e;

le
ca

m
er

e
di

de
ge

nz
a,

i
se

rv
iz

i
ig

ie
ni

ci
an

ne
ss

i
e

qu
el

li
de

st
in

at
i

al
l’u

te
nz

a
de

vo
no

es
se

re
di

su
pe

rf
ic

ie
su

ff
ic

ie
nt

em
en

te
am

pi
a

ta
le

 d
a 

ga
ra

nt
ir

e 
l’a

ge
vo

le
 m

ov
im

en
ta

zi
on

e 
de

i p
az

ie
nt

i i
n 

ca
rr

oz
ze

lla
 e

 l’
ut

ili
zz

o 
de

i s
ol

le
va

to
ri

;

zo
na

 d
i r

ec
ep

tio
n 

de
di

ca
ta

 c
on

 a
m

pi
 s

pa
zi

 d
i a

tt
es

a 
pe

r 
of

fr
ir

e 
un

’a
cc

og
lie

nz
a 

ad
eg

ua
ta

 a
i p

az
ie

nt
i e

d 
ai

 lo
ro

 f
am

ig
lia

ri
;

ac
ce

ss
ib

ili
tà

 d
a 

pa
rt

e 
de

i p
az

ie
nt

i e
 d

ei
 f

am
ig

lia
ri

 a
 r

et
e 

in
te

rn
et

 w
ifi

.

sa
la

 g
io

co
 p

er
 i 

ba
m

bi
ni

;

sp
az

io
 r

ic
re

az
io

ne
 p

er
 g

li 
ad

ul
ti 

(a
nc

he
 a

ll’
in

te
rn

o 
de

l l
oc

al
e 

so
gg

io
rn

o)
;

am
bu

la
to

ri
;

sa
la

 r
iu

ni
on

i;

le
tt

i e
d 

ar
re

di
 s

pe
ci

fic
at

am
en

te
 d

is
eg

na
ti 

pe
r 

m
in

im
iz

za
re

 il
 d

is
ag

io
 d

el
 p

az
ie

nt
e 

du
ra

nt
e 

la
 d

eg
en

za
;

pi
cc

ol
o 

la
bo

ra
to

ri
o 

pe
r 

ad
at

ta
m

en
to

, 
m

an
ut

en
zi

on
e 

e 
ri

pa
ra

zi
on

e 
au

si
li;

ol
tr

e
al

la
pa

le
st

ra
pr

ev
is

ta
da

lla
D

G
R

n.
V
II

/1
98

83
/2

00
4

(r
eq

ui
si

to
30

S
S
ac

cr
ne

w
)

pe
r

il
ri

co
ve

ro
or

di
na

ri
o

ad
ul

ti,
ul

te
ri

or
i

du
e

pa
le

st
re

co
n

an
al

og
o

re
qu

is
ito

di
su

pe
rf

ic
ie

e
co

n
ad

eg
ua

te
do

ta
zi

on
i
te

cn
ol

og
ic

he
de

di
ca

te
al

ri
co

ve
ro

or
di

na
ri

o
pe

di
at

ri
co

e
al

re
gi

m
e 

di
ur

no
 e

 a
m

bu
la

to
ri

al
e;

 

uf
fic

i/
se

gr
et

er
ia

;

ar
ea

 d
i d

eg
en

za
 o

rg
an

iz
za

ta
 in

 s
ez

io
ni

 s
pe

ci
fic

he
 p

er
 e

tà
 (

pe
di

at
ri

ca
 e

d 
ad

ul
ti)

;

15
-1

6
po

st
i

le
tt

o
di

de
ge

nz
a

or
di

na
ri

a,
or

ga
ni

zz
at

i
in

al
m

en
o

14
ca

m
er

e
ut

ili
zz

ab
ili

co
m

e
ca

m
er

e
do

pp
ie

o
si

ng
ol

e,
at

tr
ez

za
te

co
n 

po
lt
ro

na
-l

et
to

 in
 m

od
o 

da
 p

ot
er

 o
sp

it
ar

e 
un

 c
ar

eg
iv

er
 p

er
 o

gn
i p

az
ie

nt
e 

pr
es

en
te

;

4
de

i
15

-1
6

po
st

i
le

tt
o

de
st

in
at

i
al

l’a
lta

co
m

pl
es

si
tà

as
si

st
en

zi
al

e
e

ri
ab

ili
ta

tiv
a

at
tr

ez
za

ti
co

n
m

on
ito

r
m

ul
ti-

fu
nz

io
ne

pe
r

il
m

on
ito

ra
gg

io
 c

ar
di

o-
re

sp
ir

at
or

io
;

tu
tt

e 
le

 c
am

er
e 

so
no

 d
ot

at
e 

di
 s

er
vi

zi
o 

ig
ie

ni
co

 a
nn

es
so

, 
at

tr
ez

za
to

 d
i a

us
ili

 p
er

 la
 n

on
 a

ut
os

uf
fic

ie
nz

a;

at
tr

ez
za

tu
re

 p
er

 la
 v

en
ti
la

zi
on

e 
m

ec
ca

ni
ca

 in
va

si
va

 e
 n

on
 in

va
si

va
;

ap
pa

re
cc

hi
at

ur
e

pe
r

il
m

on
ito

ra
gg

io
de

ip
ar

am
et

ri
vi

ta
li

(a
lm

en
o

PA
,

FC
,

S
at

O
2,

EC
G

),
co

m
pl

et
e

di
m

on
ito

r
e

al
la

rm
e

ac
us

tic
o

e
tr

as
m

is
si

on
e 

de
ll'

al
la

rm
e 

al
 p

er
so

na
le

, 
ap

pl
ic

ab
ili

 a
l l

et
to

 d
el

 p
az

ie
nt

e;



D
O

C
U

M
EN

TA
Z

IO
N

E
P

R
ES

EN
TE

D
O

C
U

M
EN

TA
Z

IO
N

E
N

O
N

 P
R

ES
EN

TE

in
di

vi
du

az
io

ne
 d

el
 m

ed
ic

o 
re

sp
on

sa
bi

le

pr
es

en
za

st
ab

ile
in

éq
ui

pe
di

al
m

en
o

le
se

gu
en

ti
sp

ec
ia

liz
za

zi
on

i
cl

in
ic

he
:

ne
ur

ol
og

ia
,

ne
ur

op
si

ch
ia

tr
ia

in
fa

nt
ile

,
fis

ia
tr

ia
,

pn
eu

m
ol

og
ia

, 
an

es
te

si
a 

e 
ri
an

im
az

io
ne

, 
ps

ic
ol

og
ia

 c
lin

ic
a 

(o
, 

in
 a

lte
rn

at
iv

a,
 p

re
se

nz
a 

st
ab

ile
 in

 é
qu

ip
e 

de
llo

 p
si

co
lo

go
);

pr
es

en
za

,
an

ch
e

at
tr

av
er

so
co

nv
en

zi
on

i,
di

al
m

en
o

le
se

gu
en

ti
sp

ec
ia

liz
za

zi
on

ic
lin

ic
he

:
ot

or
in

ol
ar

in
go

ia
tr

ia
,

ca
rd

io
lo

gi
a,

nu
tr

iz
io

ne
cl

in
ic

a;

pr
es

en
za

,
ol

tr
e

ad
in

fe
rm

ie
ri

e
O

S
S
,

de
lle

se
gu

en
ti

fig
ur

e
pr

of
es

si
on

al
i:

fis
io

te
ra

pi
st

i,
fis

io
te

ra
pi

st
i

re
sp

ir
at

or
i,

te
ra

pi
st

i
oc

cu
pa

zi
on

al
i, 

te
ra

pi
st

i d
el

la
 n

eu
ro

 e
 p

si
co

m
ot

ri
ci

tà
 d

el
l'e

tà
 e

vo
lu

tiv
a;

pr
es

en
za

 d
i p

er
so

na
le

 m
ed

ic
o 

su
i s

et
te

 g
io

rn
i s

et
tim

an
al

i;

pr
on

ta
 d

is
po

ni
bi

lit
à 

m
ed

ic
a 

du
ra

nt
e 

l’o
ra

ri
o 

in
 c

ui
 il

 m
ed

ic
o 

no
n 

è 
pr

es
en

te
 in

 s
ed

e;

st
an

da
rd

as
si

st
en

zi
al

e
in

fe
rm

ie
ri
st

ic
o

(c
om

pr
es

i
gl

i
O

S
S
)

m
in

im
o

co
m

e
da

no
rm

at
iv

a
(1

60
m

in
ut

i/
di

e/
pa

zi
en

te
)

pe
r

i
le

tt
i

di
de

ge
nz

a
ri
ab

ili
ta

tiv
a

sp
ec

ia
lis

tic
a

or
di

na
ri
a

e
di

45
0

m
in

ut
i/

di
e/

pa
zi

en
te

pe
r

i
4

po
st

i
le

tt
o

de
st

in
at

i
al

l’a
lta

co
m

pl
es

si
tà

as
si

st
en

zi
al

e 
e 

ri
ab

ili
ta

tiv
a 

(g
li 

in
fe

rm
ie

ri
 d

ev
on

o 
ga

ra
nt

ir
e 

al
m

en
o 

il 
50

%
 d

el
lo

 s
ta

nd
ar

d 
to

ta
le

);

pr
es

en
za

 d
el

l'i
nf

er
m

ie
re

 e
 d

el
l'O

S
S
 in

 m
od

o 
co

nt
in

ua
tiv

o 
su

lle
 2

4 
or

e;

A
LL

EG
A

TO
 A

2
A

TT
IV

A
Z

IO
N

E 
D

I 
U

N
 C

EN
TR

O
 S

P
EC

IA
LI

S
TI

C
O

 D
I 

R
IF

ER
IM

EN
TO

 P
ER

 I
 M

A
LA

TI
 A

FF
ET

TI
 D

A
 P

A
TO

LO
G

IE
 N

EU
R

O
M

U
S

C
O

LA
R

I
D

EC
R

ET
O

 D
G

 3
5

2
 D

EL
 2

4
.0

6
.2

0
1

9
FO

N
D

A
Z

IO
N

E 
TE

R
ES

A
 C

A
M

P
LA

N
I 

- 
C

A
S

A
 D

I 
C

U
R

A
 D

O
M

U
S

 S
A

LU
TI

S
R

eq
u

is
it

i u
lt

er
io

ri

U
LT

ER
IO

R
I 

R
EQ

U
IS

IT
I 

D
EL

 C
EN

TR
O

 -
 R

eq
u

is
it

i O
rg

an
iz

za
ti

vi

U
LT

ER
IO

R
I 

R
EQ

U
IS

IT
I 

D
EL

 C
EN

TR
O

 -
 S

ta
n

d
ar

d
 G

es
ti

on
al

i

ap
pr

oc
ci

o 
m

ul
tid

is
ci

pl
in

ar
e 

ed
 in

te
rp

ro
fe

ss
io

na
le

 a
d 

op
er

a 
di

 u
na

 é
qu

ip
e 

m
ul

ti-
pr

of
es

si
on

al
e 

e 
m

ul
tis

pe
ci

al
is

tic
a:

 le
 f

ig
ur

e 
pr

of
es

si
on

al
i e

 le
 s

pe
ci

al
ità

 c
lin

ic
he

 n
ec

es
sa

ri
e 

de
vo

no
 e

ss
er

e 
di

sp
on

ib
ili

 p
re

ss
o 

il 
C
en

tr
o,

 s
en

za
 b

is
og

no
 d

i t
ra

sf
er

ir
e 

il 
pa

zi
en

te
pe

r 
co

ns
ul

en
ze

; 

pi
en

a 
in

te
gr

az
io

ne
 d

ei
 p

er
co

rs
i c

lin
ic

o-
as

si
st

en
zi

al
i:

 il
 p

az
ie

nt
e 

no
n 

de
ve

 m
uo

ve
rs

i t
ra

 d
iv

er
si

 e
ro

ga
to

ri
, 

in
 q

ua
nt

o 
il 

C
en

tr
o

fo
rn

is
ce

 p
ia

ni
 d

i a
ss

is
te

nz
a 

pe
rs

on
al

iz
za

ti,
 p

ro
gr

am
m

at
i a

tt
ra

ve
rs

o 
tu

tt
i i

 li
ve

lli
 d

i a
ss

is
te

nz
a,

 d
al

 r
ic

ov
er

o 
or

di
na

ri
o,

 a
 q

ue
llo

di
ur

no
, 

al
l’a

ss
is

te
nz

a 
am

bu
la

to
ri
al

e 
e 

si
no

 a
lle

 c
ur

e 
do

m
ic

ili
ar

i (
qu

es
te

 u
lti

m
e 

an
ch

e 
at

tr
av

er
so

 a
cc

or
di

 d
i r

et
e 

co
n 

er
og

at
or

i
ac

cr
ed

ita
ti 

A
D

I/
U

C
P 

D
om

);

or
ga

ni
zz

az
io

ne
 e

tà
-s

pe
ci

fic
a,

 p
er

 la
 p

re
sa

 in
 c

ar
ic

o 
di

 m
al

at
i d

al
l’e

tà
 p

ed
ia

tr
ic

a 
a 

qu
el

la
 a

du
lta

 e
d 

an
zi

an
a;

ge
st

io
ne

co
m

pl
et

a
de

lp
az

ie
nt

e:
l’a

tt
ua

zi
on

e
de

lp
ia

no
di

as
si

st
en

za
pe

rs
on

al
iz

za
to

è
af

fid
at

a
da

lp
un

to
di

vi
st

a
or

ga
ni

zz
at

iv
o

a
un

ca
se

m
an

ag
er

,
re

sp
on

sa
bi

le
de

i
co

nt
at

ti
co

n
i
re

fe
re

nt
i/

se
rv

iz
i
ne

ce
ss

ar
i
e

co
n

le
co

m
pe

te
nz

e
cl

in
ic

he
ne

ce
ss

ar
ie

al
la

fo
rm

az
io

ne
de

i c
ar

eg
iv

er
s 

ne
ll’

at
tiv

ità
 d

i g
es

tio
ne

 a
l d

om
ic

ili
o 

de
l p

az
ie

nt
e;

re
da

zi
on

e
pe

r
og

ni
pa

zi
en

te
di

un
pi

an
o

di
as

si
st

en
za

in
di

vi
du

al
e

ch
e

ga
ra

nt
is

ca
la

pr
es

a
in

ca
ri
co

gl
ob

al
e

de
lla

pe
rs

on
a

e
si

a
ar

tic
ol

at
o 

at
tr

av
er

so
 t

ut
ti 

i d
iv

er
si

 li
ve

lli
 d

i a
ss

is
te

nz
a 

pr
ev

is
ti;

pr
ot

oc
ol

li
pe

r
la

ge
st

io
ne

de
i

pa
zi

en
ti

ad
al

ta
co

m
pl

es
si

tà
as

si
st

en
zi

al
e

(t
ra

ch
eo

to
m

iz
za

ti,
te

tr
ap

le
gi

ci
,

pa
ra

pl
eg

ic
i,

po
rt

at
or

i
di

ve
nt

ila
zi

on
e 

no
n 

in
va

si
va

 >
 2

0h
/d

ie
, 

po
rt

at
or

i d
i n

ut
ri
zi

on
e 

en
te

ra
le

 t
ra

m
ite

 R
IG

 o
 P

EG
);

se
rv

iz
io

te
cn

ic
o

ad
eg

ua
to

ad
as

si
cu

ra
re

ai
pa

zi
en

ti
l’i

nd
ic

az
io

ne
e

la
co

ns
ul

en
za

pe
r

i
su

pp
or

ti
e

gl
i

au
si

li
te

cn
ol

og
ic

am
en

te
av

an
za

ti,
 a

nc
he

 a
l d

om
ic

ili
o 

(t
el

em
ed

ic
in

a,
 in

te
rv

en
ti 

ad
at

ta
tiv

i i
nt

eg
ra

ti,
 d

om
ot

ic
a,

 e
cc

.)
;

at
tiv

ità
di

so
st

eg
no

e
di

fo
rm

az
io

ne
ai

ca
re

gi
ve

rs
fo

rm
al

ie
d

in
fo

rm
al

is
u

tu
tt

ig
li

as
pe

tt
ir

el
at

iv
ia

lle
ab

ili
tà

re
si

du
e

ed
al

le
at

tiv
ità

qu
ot

id
ia

ne
 (

A
D

L)
;

ef
fe

tt
ua

zi
on

e
in

se
de

di
pr

el
ie

vi
e

de
ll’

es
ec

uz
io

ne
di

em
at

oc
ri
to

ed
em

og
as

an
al

is
i

(g
li

al
tr

i
es

am
i

di
la

bo
ra

to
ri
o

po
ss

on
o

es
se

re
ga

ra
nt

iti
an

ch
e

tr
am

ite
co

nv
en

zi
on

e
co

n
la

bo
ra

to
ri

ac
cr

ed
ita

ti
e

a
co

nt
ra

tt
o

pe
r

l’i
nv

io
de

i
pr

el
ie

vi
ef

fe
tt

ua
ti

in
se

de
)

e
di

di
ag

no
st

ic
a 

pe
r 

im
m

ag
in

i d
i b

as
e 

(a
d 

es
em

pi
o 

rx
 a

pp
ar

at
o 

sc
he

le
tr

ic
o,

 t
or

ac
e 

ed
 e

co
gr

af
ia

);

ac
co

rd
i

fo
rm

al
iz

za
ti

co
n

la
A
S
S
T

S
pe

da
li

C
iv

ili
di

B
re

sc
ia

pe
r

l’e
se

cu
zi

on
e

di
ev

en
tu

al
i
ul

te
ri
or

i
pr

es
ta

zi
on

i
no

n
es

eg
ui

bi
li

in
se

de
,

qu
al

i a
d 

es
em

pi
o:

 b
io

ps
ie

 m
us

co
la

ri
, 

tr
ac

he
ot

om
ie

, 
R
IG

, 
PE

G
, 

TA
C
, 

R
M

N
;

ac
co

rd
i f

or
m

al
iz

za
ti 

co
n 

i c
en

tr
i c

lin
ic

i/
pr

es
id

i d
i r

et
e 

de
lle

 m
al

at
tie

 r
ar

e 
pe

r 
le

 p
at

ol
og

ie
 d

i r
ife

ri
m

en
to

.



in
di

vi
du

az
io

ne
,
al

l'i
nt

er
no

de
ll'

éq
ui

pe
,

de
lla

fig
ur

a
de

lc
as

e
m

an
ag

er
di

ri
fe

ri
m

en
to

pe
r

un
o

o
pi

ù
pa

zi
en

ti
in

ca
ri
co

,
co

n
fu

nz
io

ne
di

co
or

di
na

m
en

to
 d

el
 p

er
co

rs
o 

in
di

vi
du

al
e 

de
l m

al
at

o 
e 

de
l s

uo
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
e;

pe
rs

on
al

e 
sa

ni
ta

ri
o 

de
di

ca
to

, 
ad

 e
cc

ez
io

ne
 d

i m
ed

ic
i/

ps
ic

ol
og

o,
 p

er
 l’

at
tiv

ità
 a

m
bu

la
to

ri
al

e.



X X X X
N

O
N

 I
N

D
IC

A
TI

 I
N

 P
LA

N
IM

ET
R
IA

; 
PR

ES
EN

TE
 U

N
A
 S

TA
N

Z
A
 A

 4
 L

ET
TI

X

X X X X

X
N

O
N

 I
D

EN
TI

FI
C
A
TE

 S
TA

N
Z
E 

PE
R
 E

TA
' P

ED
IA

TR
IC

A

X X

X X
C
O

LL
O

C
A
TA

 I
N

 A
LT

R
O

 S
ET

TO
R
E

X X X X X

X
ac

ce
ss

ib
ili

tà
 d

a 
pa

rt
e 

de
i p

az
ie

nt
i e

 d
ei

 f
am

ig
lia

ri
 a

 r
et

e 
in

te
rn

et
 w

ifi
.

sa
la

 g
io

co
 p

er
 i 

ba
m

bi
ni

;

sp
az

io
 r

ic
re

az
io

ne
 p

er
 g

li 
ad

ul
ti 

(a
nc

he
 a

ll’
in

te
rn

o 
de

l l
oc

al
e 

so
gg

io
rn

o)
;

am
bu

la
to

ri
;

sa
la

 r
iu

ni
on

i;

le
tt

i e
d 

ar
re

di
 s

pe
ci

fic
at

am
en

te
 d

is
eg

na
ti 

pe
r 

m
in

im
iz

za
re

 il
 d

is
ag

io
 d

el
 p

az
ie

nt
e 

du
ra

nt
e 

la
 d

eg
en

za
;

pi
cc

ol
o 

la
bo

ra
to

ri
o 

pe
r 

ad
at

ta
m

en
to

, 
m

an
ut

en
zi

on
e 

e 
ri
pa

ra
zi

on
e 

au
si

li;

ol
tr

e
al

la
pa

le
st

ra
pr

ev
is

ta
da

lla
D

G
R

n.
V
II

/1
98

83
/2

00
4

(r
eq

ui
si

to
30

S
S
ac

cr
ne

w
)

pe
r

il
ri
co

ve
ro

or
di

na
ri
o

ad
ul

ti,
ul

te
ri
or

i
du

e
pa

le
st

re
co

n
an

al
og

o
re

qu
is

ito
di

su
pe

rf
ic

ie
e

co
n

ad
eg

ua
te

do
ta

zi
on

i
te

cn
ol

og
ic

he
de

di
ca

te
al

ri
co

ve
ro

or
di

na
ri
o

pe
di

at
ri
co

e
al

re
gi

m
e 

di
ur

no
 e

 a
m

bu
la

to
ri
al

e;
 

uf
fic

i/
se

gr
et

er
ia

;

ar
ea

 d
i d

eg
en

za
 o

rg
an

iz
za

ta
 in

 s
ez

io
ni

 s
pe

ci
fic

he
 p

er
 e

tà
 (

pe
di

at
ri
ca

 e
d 

ad
ul

ti)
;

15
-1

6
po

st
il

et
to

di
de

ge
nz

a
or

di
na

ri
a,

or
ga

ni
zz

at
ii

n
al

m
en

o
14

ca
m

er
e

ut
ili

zz
ab

ili
co

m
e

ca
m

er
e

do
pp

ie
o

si
ng

ol
e,

at
tr

ez
za

te
co

n
po

ltr
on

a-
le

tt
o 

in
 m

od
o 

da
 p

ot
er

 o
sp

ita
re

 u
n 

ca
re

gi
ve

r 
pe

r 
og

ni
 p

az
ie

nt
e 

pr
es

en
te

;

4
de

i
15

-1
6

po
st

i
le

tt
o

de
st

in
at

i
al

l’a
lta

co
m

pl
es

si
tà

as
si

st
en

zi
al

e
e

ri
ab

ili
ta

tiv
a

at
tr

ez
za

ti
co

n
m

on
ito

r
m

ul
ti-

fu
nz

io
ne

pe
r

il
m

on
ito

ra
gg

io
 c

ar
di

o-
re

sp
ir
at

or
io

;

tu
tt

e 
le

 c
am

er
e 

so
no

 d
ot

at
e 

di
 s

er
vi

zi
o 

ig
ie

ni
co

 a
nn

es
so

, 
at

tr
ez

za
to

 d
i a

us
ili

 p
er

 la
 n

on
 a

ut
os

uf
fic

ie
nz

a;

at
tr

ez
za

tu
re

 p
er

 la
 v

en
til

az
io

ne
 m

ec
ca

ni
ca

 in
va

si
va

 e
 n

on
 in

va
si

va
;

ap
pa

re
cc

hi
at

ur
e

pe
r

il
m

on
ito

ra
gg

io
de

i
pa

ra
m

et
ri

vi
ta

li
(a

lm
en

o
PA

,
FC

,
S
at

O
2,

EC
G

),
co

m
pl

et
e

di
m

on
ito

r
e

al
la

rm
e

ac
us

tic
o

e
tr

as
m

is
si

on
e 

de
ll'

al
la

rm
e 

al
 p

er
so

na
le

, 
ap

pl
ic

ab
ili

 a
l l

et
to

 d
el

 p
az

ie
nt

e;

po
m

pe
 in

fu
si

on
al

i, 
pa

re
nt

er
al

i o
 e

nt
er

al
i, 

in
 n

um
er

o 
ad

eg
ua

to
 a

ll'
at

tiv
ità

;

ar
re

di
 s

pe
ci

fic
am

en
te

 d
is

eg
na

ti 
pe

r 
l’e

tà
 p

re
se

nt
i n

el
le

 c
am

er
e 

pe
r 

i b
am

bi
ni

;

2 
po

st
i l

et
to

 d
i d

ay
 h

os
pi

ta
l, 

or
ga

ni
zz

at
i i

n 
2 

ca
m

er
e 

si
ng

ol
e;

le
ca

m
er

e
di

de
ge

nz
a,

is
er

vi
zi

ig
ie

ni
ci

an
ne

ss
ie

qu
el

li
de

st
in

at
ia

ll’
ut

en
za

de
vo

no
es

se
re

di
su

pe
rf

ic
ie

su
ff
ic

ie
nt

em
en

te
am

pi
a

ta
le

da
 g

ar
an

tir
e 

l’a
ge

vo
le

 m
ov

im
en

ta
zi

on
e 

de
i p

az
ie

nt
i i

n 
ca

rr
oz

ze
lla

 e
 l’

ut
ili

zz
o 

de
i s

ol
le

va
to

ri
;

zo
na

 d
i r

ec
ep

tio
n 

de
di

ca
ta

 c
on

 a
m

pi
 s

pa
zi

 d
i a

tt
es

a 
pe

r 
of

fr
ir
e 

un
’a

cc
og

lie
nz

a 
ad

eg
ua

ta
 a

i p
az

ie
nt

i e
d 

ai
 lo

ro
 f

am
ig

lia
ri
;

U
LT

ER
IO

R
I 

R
EQ

U
IS

IT
I 

D
EL

 C
EN

TR
O

 -
 R

eq
u

is
it

i s
tr

u
tt

u
ra

li



D
O

C
U

M
EN

TA
Z

IO
N

E
P

R
ES

EN
TE

D
O

C
U

M
EN

TA
Z

IO
N

E
N

O
N

 P
R

ES
EN

TE

X X X X X

X
N

O
N

 I
N

D
IC

A
TI

 E
 N

O
N

 A
LL

EG
A
TI

X X X X X X X

X
N

O
N

 D
IC

H
IA

R
A
TA

, 
N

O
N

 A
LL

EG
A
TA

 A
LC

U
N

A
 D

O
C
U

M
EN

TA
Z
IO

N
E

X
R
EQ

U
IS

IT
O

 S
O

LO
 D

IC
H

IA
R
A
TO

X X X

R
EQ

U
IS

IT
O

 S
O

LO
 D

IC
H

IA
R
A
TO

, 
N

O
N

 A
C
C
O

M
PA

G
N

A
TO

 D
A
 I

PO
TE

S
I 

D
I 

TU
R
N

IS
TI

C
A

X
R
EQ

U
IS

IT
O

 S
O

LO
 D

IC
H

IA
R
A
TO

, 
N

O
N

 A
C
C
O

M
PA

G
N

A
TO

 D
A
 I

PO
TE

S
I 

D
I 

TU
R
N

IS
TI

C
A

in
di

vi
du

az
io

ne
 d

el
 m

ed
ic

o 
re

sp
on

sa
bi

le

pr
es

en
za

st
ab

ile
in

éq
ui

pe
di

al
m

en
o

le
se

gu
en

ti
sp

ec
ia

liz
za

zi
on

i
cl

in
ic

he
:

ne
ur

ol
og

ia
,

ne
ur

op
si

ch
ia

tr
ia

in
fa

nt
ile

,
fis

ia
tr

ia
,

pn
eu

m
ol

og
ia

, 
an

es
te

si
a 

e 
ri
an

im
az

io
ne

, 
ps

ic
ol

og
ia

 c
lin

ic
a 

(o
, 

in
 a

lte
rn

at
iv

a,
 p

re
se

nz
a 

st
ab

ile
 in

 é
qu

ip
e 

de
llo

 p
si

co
lo

go
);

pr
es

en
za

,
an

ch
e

at
tr

av
er

so
co

nv
en

zi
on

i,
di

al
m

en
o

le
se

gu
en

ti
sp

ec
ia

liz
za

zi
on

ic
lin

ic
he

:
ot

or
in

ol
ar

in
go

ia
tr

ia
,

ca
rd

io
lo

gi
a,

nu
tr

iz
io

ne
cl

in
ic

a;

pr
es

en
za

,
ol

tr
e

ad
in

fe
rm

ie
ri

e
O

S
S
,

de
lle

se
gu

en
ti

fig
ur

e
pr

of
es

si
on

al
i:

fis
io

te
ra

pi
st

i,
fis

io
te

ra
pi

st
i

re
sp

ir
at

or
i,

te
ra

pi
st

i
oc

cu
pa

zi
on

al
i, 

te
ra

pi
st

i d
el

la
 n

eu
ro

 e
 p

si
co

m
ot

ri
ci

tà
 d

el
l'e

tà
 e

vo
lu

tiv
a;

pr
es

en
za

 d
i p

er
so

na
le

 m
ed

ic
o 

su
i s

et
te

 g
io

rn
i s

et
tim

an
al

i;

pr
on

ta
 d

is
po

ni
bi

lit
à 

m
ed

ic
a 

du
ra

nt
e 

l’o
ra

ri
o 

in
 c

ui
 il

 m
ed

ic
o 

no
n 

è 
pr

es
en

te
 in

 s
ed

e;

st
an

da
rd

as
si

st
en

zi
al

e
in

fe
rm

ie
ri
st

ic
o

(c
om

pr
es

i
gl

i
O

S
S
)

m
in

im
o

co
m

e
da

no
rm

at
iv

a
(1

60
m

in
ut

i/
di

e/
pa

zi
en

te
)

pe
r

i
le

tt
i

di
de

ge
nz

a
ri
ab

ili
ta

tiv
a

sp
ec

ia
lis

tic
a

or
di

na
ri
a

e
di

45
0

m
in

ut
i/

di
e/

pa
zi

en
te

pe
r

i
4

po
st

i
le

tt
o

de
st

in
at

i
al

l’a
lta

co
m

pl
es

si
tà

as
si

st
en

zi
al

e 
e 

ri
ab

ili
ta

tiv
a 

(g
li 

in
fe

rm
ie

ri
 d

ev
on

o 
ga

ra
nt

ir
e 

al
m

en
o 

il 
50

%
 d

el
lo

 s
ta

nd
ar

d 
to

ta
le

);

pr
es

en
za

 d
el

l'i
nf

er
m

ie
re

 e
 d

el
l'O

S
S
 in

 m
od

o 
co

nt
in

ua
tiv

o 
su

lle
 2

4 
or

e;

A
LL

EG
A

TO
 A

3
A

TT
IV

A
Z

IO
N

E 
D

I 
U

N
 C

EN
TR

O
 S

P
EC

IA
LI

S
TI

C
O

 D
I 

R
IF

ER
IM

EN
TO

 P
ER

 I
 M

A
LA

TI
 A

FF
ET

TI
 D

A
 P

A
TO

LO
G

IE
 N

EU
R

O
M

U
S

C
O

LA
R

I
D

EC
R

ET
O

 D
G

 3
5

2
 D

EL
 2

4
.0

6
.2

0
1

9
IS

TI
TU

TI
 C

LI
N

IC
I 

S
C

IE
N

TI
FI

C
I 

M
A

U
G

ER
I

R
eq

u
is

it
i u

lt
er

io
ri

U
LT

ER
IO

R
I 

R
EQ

U
IS

IT
I 

D
EL

 C
EN

TR
O

 -
 R

eq
u

is
it

i O
rg

an
iz

za
ti

vi

U
LT

ER
IO

R
I 

R
EQ

U
IS

IT
I 

D
EL

 C
EN

TR
O

 -
 S

ta
n

d
ar

d
 G

es
ti

on
al

i

ap
pr

oc
ci

o 
m

ul
tid

is
ci

pl
in

ar
e 

ed
 in

te
rp

ro
fe

ss
io

na
le

 a
d 

op
er

a 
di

 u
na

 é
qu

ip
e 

m
ul

ti-
pr

of
es

si
on

al
e 

e 
m

ul
tis

pe
ci

al
is

tic
a:

 le
 f

ig
ur

e 
pr

of
es

si
on

al
i e

 le
 s

pe
ci

al
ità

 c
lin

ic
he

 n
ec

es
sa

ri
e 

de
vo

no
 e

ss
er

e 
di

sp
on

ib
ili

 p
re

ss
o 

il 
C
en

tr
o,

 s
en

za
 b

is
og

no
 d

i t
ra

sf
er

ir
e 

il 
pa

zi
en

te
pe

r 
co

ns
ul

en
ze

; 

pi
en

a 
in

te
gr

az
io

ne
 d

ei
 p

er
co

rs
i c

lin
ic

o-
as

si
st

en
zi

al
i:

 il
 p

az
ie

nt
e 

no
n 

de
ve

 m
uo

ve
rs

i t
ra

 d
iv

er
si

 e
ro

ga
to

ri
, 

in
 q

ua
nt

o 
il 

C
en

tr
o

fo
rn

is
ce

 p
ia

ni
 d

i a
ss

is
te

nz
a 

pe
rs

on
al

iz
za

ti,
 p

ro
gr

am
m

at
i a

tt
ra

ve
rs

o 
tu

tt
i i

 li
ve

lli
 d

i a
ss

is
te

nz
a,

 d
al

 r
ic

ov
er

o 
or

di
na

ri
o,

 a
 q

ue
llo

di
ur

no
, 

al
l’a

ss
is

te
nz

a 
am

bu
la

to
ri
al

e 
e 

si
no

 a
lle

 c
ur

e 
do

m
ic

ili
ar

i (
qu

es
te

 u
lti

m
e 

an
ch

e 
at

tr
av

er
so

 a
cc

or
di

 d
i r

et
e 

co
n 

er
og

at
or

i
ac

cr
ed

ita
ti 

A
D

I/
U

C
P 

D
om

);

or
ga

ni
zz

az
io

ne
 e

tà
-s

pe
ci

fic
a,

 p
er

 la
 p

re
sa

 in
 c

ar
ic

o 
di

 m
al

at
i d

al
l’e

tà
 p

ed
ia

tr
ic

a 
a 

qu
el

la
 a

du
lta

 e
d 

an
zi

an
a;

ge
st

io
ne

co
m

pl
et

a
de

lp
az

ie
nt

e:
l’a

tt
ua

zi
on

e
de

lp
ia

no
di

as
si

st
en

za
pe

rs
on

al
iz

za
to

è
af

fid
at

a
da

lp
un

to
di

vi
st

a
or

ga
ni

zz
at

iv
o

a
un

ca
se

m
an

ag
er

,
re

sp
on

sa
bi

le
de

i
co

nt
at

ti
co

n
i
re

fe
re

nt
i/

se
rv

iz
i
ne

ce
ss

ar
i
e

co
n

le
co

m
pe

te
nz

e
cl

in
ic

he
ne

ce
ss

ar
ie

al
la

fo
rm

az
io

ne
de

i c
ar

eg
iv

er
s 

ne
ll’

at
tiv

ità
 d

i g
es

tio
ne

 a
l d

om
ic

ili
o 

de
l p

az
ie

nt
e;

re
da

zi
on

e
pe

r
og

ni
pa

zi
en

te
di

un
pi

an
o

di
as

si
st

en
za

in
di

vi
du

al
e

ch
e

ga
ra

nt
is

ca
la

pr
es

a
in

ca
ri
co

gl
ob

al
e

de
lla

pe
rs

on
a

e
si

a
ar

tic
ol

at
o 

at
tr

av
er

so
 t

ut
ti 

i d
iv

er
si

 li
ve

lli
 d

i a
ss

is
te

nz
a 

pr
ev

is
ti;

pr
ot

oc
ol

li
pe

r
la

ge
st

io
ne

de
i

pa
zi

en
ti

ad
al

ta
co

m
pl

es
si

tà
as

si
st

en
zi

al
e

(t
ra

ch
eo

to
m

iz
za

ti,
te

tr
ap

le
gi

ci
,

pa
ra

pl
eg

ic
i,

po
rt

at
or

i
di

ve
nt

ila
zi

on
e 

no
n 

in
va

si
va

 >
 2

0h
/d

ie
, 

po
rt

at
or

i d
i n

ut
ri
zi

on
e 

en
te

ra
le

 t
ra

m
ite

 R
IG

 o
 P

EG
);

se
rv

iz
io

te
cn

ic
o

ad
eg

ua
to

ad
as

si
cu

ra
re

ai
pa

zi
en

ti
l’i

nd
ic

az
io

ne
e

la
co

ns
ul

en
za

pe
r

i
su

pp
or

ti
e

gl
i

au
si

li
te

cn
ol

og
ic

am
en

te
av

an
za

ti,
 a

nc
he

 a
l d

om
ic

ili
o 

(t
el

em
ed

ic
in

a,
 in

te
rv

en
ti 

ad
at

ta
tiv

i i
nt

eg
ra

ti,
 d

om
ot

ic
a,

 e
cc

.)
;

at
tiv

ità
di

so
st

eg
no

e
di

fo
rm

az
io

ne
ai

ca
re

gi
ve

rs
fo

rm
al

ie
d

in
fo

rm
al

is
u

tu
tt

ig
li

as
pe

tt
ir

el
at

iv
ia

lle
ab

ili
tà

re
si

du
e

ed
al

le
at

tiv
ità

qu
ot

id
ia

ne
 (

A
D

L)
;

ef
fe

tt
ua

zi
on

e
in

se
de

di
pr

el
ie

vi
e

de
ll’

es
ec

uz
io

ne
di

em
at

oc
ri
to

ed
em

og
as

an
al

is
i

(g
li

al
tr

i
es

am
i

di
la

bo
ra

to
ri
o

po
ss

on
o

es
se

re
ga

ra
nt

iti
an

ch
e

tr
am

ite
co

nv
en

zi
on

e
co

n
la

bo
ra

to
ri

ac
cr

ed
ita

ti
e

a
co

nt
ra

tt
o

pe
r

l’i
nv

io
de

i
pr

el
ie

vi
ef

fe
tt

ua
ti

in
se

de
)

e
di

di
ag

no
st

ic
a 

pe
r 

im
m

ag
in

i d
i b

as
e 

(a
d 

es
em

pi
o 

rx
 a

pp
ar

at
o 

sc
he

le
tr

ic
o,

 t
or

ac
e 

ed
 e

co
gr

af
ia

);

ac
co

rd
i

fo
rm

al
iz

za
ti

co
n

la
A
S
S
T

S
pe

da
li

C
iv

ili
di

B
re

sc
ia

pe
r

l’e
se

cu
zi

on
e

di
ev

en
tu

al
i
ul

te
ri
or

i
pr

es
ta

zi
on

i
no

n
es

eg
ui

bi
li

in
se

de
,

qu
al

i a
d 

es
em

pi
o:

 b
io

ps
ie

 m
us

co
la

ri
, 

tr
ac

he
ot

om
ie

, 
R
IG

, 
PE

G
, 

TA
C
, 

R
M

N
;

ac
co

rd
i f

or
m

al
iz

za
ti 

co
n 

i c
en

tr
i c

lin
ic

i/
pr

es
id

i d
i r

et
e 

de
lle

 m
al

at
tie

 r
ar

e 
pe

r 
le

 p
at

ol
og

ie
 d

i r
ife

ri
m

en
to

.



X

X

in
di

vi
du

az
io

ne
,
al

l'i
nt

er
no

de
ll'

éq
ui

pe
,

de
lla

fig
ur

a
de

lc
as

e
m

an
ag

er
di

ri
fe

ri
m

en
to

pe
r

un
o

o
pi

ù
pa

zi
en

ti
in

ca
ri
co

,
co

n
fu

nz
io

ne
di

co
or

di
na

m
en

to
 d

el
 p

er
co

rs
o 

in
di

vi
du

al
e 

de
l m

al
at

o 
e 

de
l s

uo
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
e;

pe
rs

on
al

e 
sa

ni
ta

ri
o 

de
di

ca
to

, 
ad

 e
cc

ez
io

ne
 d

i m
ed

ic
i/

ps
ic

ol
og

o,
 p

er
 l’

at
tiv

ità
 a

m
bu

la
to

ri
al

e.



X X X X X X X X X X X X X
PA

LE
S
TR

E 
C
O

LL
O

C
A
TE

 I
N

 A
LT

R
O

 P
IA

N
O

 D
I 

C
U

I 
D

U
E 

D
ED

IC
A
TE

 E
 U

N
A
 I

N
 C

O
M

U
N

E 
C
O

N
 A

LT
R
O

 R
EP

A
R
TO

X X X
IN

 C
O

N
D

IV
IS

IO
N

E 
C
O

N
 L

A
 S

TR
U

TT
U

R
A

X X X
C
O

LL
O

C
A
TO

 N
EL

L'
IN

TE
R
R
A
TO

X
ac

ce
ss

ib
ili

tà
 d

a 
pa

rt
e 

de
i p

az
ie

nt
i e

 d
ei

 f
am

ig
lia

ri
 a

 r
et

e 
in

te
rn

et
 w

ifi
.

sa
la

 g
io

co
 p

er
 i 

ba
m

bi
ni

;

sp
az

io
 r

ic
re

az
io

ne
 p

er
 g

li 
ad

ul
ti 

(a
nc

he
 a

ll’
in

te
rn

o 
de

l l
oc

al
e 

so
gg

io
rn

o)
;

am
bu

la
to

ri
;

sa
la

 r
iu

ni
on

i;

le
tt

i e
d 

ar
re

di
 s

pe
ci

fic
at

am
en

te
 d

is
eg

na
ti 

pe
r 

m
in

im
iz

za
re

 il
 d

is
ag

io
 d

el
 p

az
ie

nt
e 

du
ra

nt
e 

la
 d

eg
en

za
;

pi
cc

ol
o 

la
bo

ra
to

ri
o 

pe
r 

ad
at

ta
m

en
to

, 
m

an
ut

en
zi

on
e 

e 
ri
pa

ra
zi

on
e 

au
si

li;

ol
tr

e
al

la
pa

le
st

ra
pr

ev
is

ta
da

lla
D

G
R

n.
V
II

/1
98

83
/2

00
4

(r
eq

ui
si

to
30

S
S
ac

cr
ne

w
)

pe
r

il
ri
co

ve
ro

or
di

na
ri
o

ad
ul

ti,
ul

te
ri
or

i
du

e
pa

le
st

re
co

n
an

al
og

o
re

qu
is

ito
di

su
pe

rf
ic

ie
e

co
n

ad
eg

ua
te

do
ta

zi
on

i
te

cn
ol

og
ic

he
de

di
ca

te
al

ri
co

ve
ro

or
di

na
ri
o

pe
di

at
ri
co

e
al

re
gi

m
e 

di
ur

no
 e

 a
m

bu
la

to
ri
al

e;
 

uf
fic

i/
se

gr
et

er
ia

;

ar
ea

 d
i d

eg
en

za
 o

rg
an

iz
za

ta
 in

 s
ez

io
ni

 s
pe

ci
fic

he
 p

er
 e

tà
 (

pe
di

at
ri
ca

 e
d 

ad
ul

ti)
;

15
-1

6
po

st
il

et
to

di
de

ge
nz

a
or

di
na

ri
a,

or
ga

ni
zz

at
ii

n
al

m
en

o
14

ca
m

er
e

ut
ili

zz
ab

ili
co

m
e

ca
m

er
e

do
pp

ie
o

si
ng

ol
e,

at
tr

ez
za

te
co

n
po

ltr
on

a-
le

tt
o 

in
 m

od
o 

da
 p

ot
er

 o
sp

ita
re

 u
n 

ca
re

gi
ve

r 
pe

r 
og

ni
 p

az
ie

nt
e 

pr
es

en
te

;

4
de

i
15

-1
6

po
st

i
le

tt
o

de
st

in
at

i
al

l’a
lta

co
m

pl
es

si
tà

as
si

st
en

zi
al

e
e

ri
ab

ili
ta

tiv
a

at
tr

ez
za

ti
co

n
m

on
ito

r
m

ul
ti-

fu
nz

io
ne

pe
r

il
m

on
ito

ra
gg

io
 c

ar
di

o-
re

sp
ir
at

or
io

;

tu
tt

e 
le

 c
am

er
e 

so
no

 d
ot

at
e 

di
 s

er
vi

zi
o 

ig
ie

ni
co

 a
nn

es
so

, 
at

tr
ez

za
to

 d
i a

us
ili

 p
er

 la
 n

on
 a

ut
os

uf
fic

ie
nz

a;

at
tr

ez
za

tu
re

 p
er

 la
 v

en
til

az
io

ne
 m

ec
ca

ni
ca

 in
va

si
va

 e
 n

on
 in

va
si

va
;

ap
pa

re
cc

hi
at

ur
e

pe
r

il
m

on
ito

ra
gg

io
de

i
pa

ra
m

et
ri

vi
ta

li
(a

lm
en

o
PA

,
FC

,
S
at

O
2,

EC
G

),
co

m
pl

et
e

di
m

on
ito

r
e

al
la

rm
e

ac
us

tic
o

e
tr

as
m

is
si

on
e 

de
ll'

al
la

rm
e 

al
 p

er
so

na
le

, 
ap

pl
ic

ab
ili

 a
l l

et
to

 d
el

 p
az

ie
nt

e;

po
m

pe
 in

fu
si

on
al

i, 
pa

re
nt

er
al

i o
 e

nt
er

al
i, 

in
 n

um
er

o 
ad

eg
ua

to
 a

ll'
at

tiv
ità

;

ar
re

di
 s

pe
ci

fic
am

en
te

 d
is

eg
na

ti 
pe

r 
l’e

tà
 p

re
se

nt
i n

el
le

 c
am

er
e 

pe
r 

i b
am

bi
ni

;

2 
po

st
i l

et
to

 d
i d

ay
 h

os
pi

ta
l, 

or
ga

ni
zz

at
i i

n 
2 

ca
m

er
e 

si
ng

ol
e;

le
ca

m
er

e
di

de
ge

nz
a,

is
er

vi
zi

ig
ie

ni
ci

an
ne

ss
ie

qu
el

li
de

st
in

at
ia

ll’
ut

en
za

de
vo

no
es

se
re

di
su

pe
rf

ic
ie

su
ff
ic

ie
nt

em
en

te
am

pi
a

ta
le

da
 g

ar
an

tir
e 

l’a
ge

vo
le

 m
ov

im
en

ta
zi

on
e 

de
i p

az
ie

nt
i i

n 
ca

rr
oz

ze
lla

 e
 l’

ut
ili

zz
o 

de
i s

ol
le

va
to

ri
;

zo
na

 d
i r

ec
ep

tio
n 

de
di

ca
ta

 c
on

 a
m

pi
 s

pa
zi

 d
i a

tt
es

a 
pe

r 
of

fr
ir
e 

un
’a

cc
og

lie
nz

a 
ad

eg
ua

ta
 a

i p
az

ie
nt

i e
d 

ai
 lo

ro
 f

am
ig

lia
ri
;

U
LT

ER
IO

R
I 

R
EQ

U
IS

IT
I 

D
EL

 C
EN

TR
O

 -
 R

eq
u

is
it

i s
tr

u
tt

u
ra

li



D
O

C
U

M
EN

TA
Z

IO
N

E
P

R
ES

EN
TE

D
O

C
U

M
EN

TA
Z

IO
N

E
N

O
N

 P
R

ES
EN

TE

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

in
di

vi
du

az
io

ne
 d

el
 m

ed
ic

o 
re

sp
on

sa
bi

le

pr
es

en
za

st
ab

ile
in

éq
ui

pe
di

al
m

en
o

le
se

gu
en

ti
sp

ec
ia

liz
za

zi
on

i
cl

in
ic

he
:

ne
ur

ol
og

ia
,

ne
ur

op
si

ch
ia

tr
ia

in
fa

nt
ile

,
fis

ia
tr

ia
,

pn
eu

m
ol

og
ia

, 
an

es
te

si
a 

e 
ri
an

im
az

io
ne

, 
ps

ic
ol

og
ia

 c
lin

ic
a 

(o
, 

in
 a

lte
rn

at
iv

a,
 p

re
se

nz
a 

st
ab

ile
 in

 é
qu

ip
e 

de
llo

 p
si

co
lo

go
);

pr
es

en
za

,
an

ch
e

at
tr

av
er

so
co

nv
en

zi
on

i,
di

al
m

en
o

le
se

gu
en

ti
sp

ec
ia

liz
za

zi
on

ic
lin

ic
he

:
ot

or
in

ol
ar

in
go

ia
tr

ia
,

ca
rd

io
lo

gi
a,

nu
tr

iz
io

ne
cl

in
ic

a;

pr
es

en
za

,
ol

tr
e

ad
in

fe
rm

ie
ri

e
O

S
S
,

de
lle

se
gu

en
ti

fig
ur

e
pr

of
es

si
on

al
i:

fis
io

te
ra

pi
st

i,
fis

io
te

ra
pi

st
i

re
sp

ir
at

or
i,

te
ra

pi
st

i
oc

cu
pa

zi
on

al
i, 

te
ra

pi
st

i d
el

la
 n

eu
ro

 e
 p

si
co

m
ot

ri
ci

tà
 d

el
l'e

tà
 e

vo
lu

tiv
a;

pr
es

en
za

 d
i p

er
so

na
le

 m
ed

ic
o 

su
i s

et
te

 g
io

rn
i s

et
tim

an
al

i;

pr
on

ta
 d

is
po

ni
bi

lit
à 

m
ed

ic
a 

du
ra

nt
e 

l’o
ra

ri
o 

in
 c

ui
 il

 m
ed

ic
o 

no
n 

è 
pr

es
en

te
 in

 s
ed

e;

st
an

da
rd

as
si

st
en

zi
al

e
in

fe
rm

ie
ri
st

ic
o

(c
om

pr
es

i
gl

i
O

S
S
)

m
in

im
o

co
m

e
da

no
rm

at
iv

a
(1

60
m

in
ut

i/
di

e/
pa

zi
en

te
)

pe
r

i
le

tt
i

di
de

ge
nz

a
ri
ab

ili
ta

tiv
a

sp
ec

ia
lis

tic
a

or
di

na
ri
a

e
di

45
0

m
in

ut
i/

di
e/

pa
zi

en
te

pe
r

i
4

po
st

i
le

tt
o

de
st

in
at

i
al

l’a
lta

co
m

pl
es

si
tà

as
si

st
en

zi
al

e 
e 

ri
ab

ili
ta

tiv
a 

(g
li 

in
fe

rm
ie

ri
 d

ev
on

o 
ga

ra
nt

ir
e 

al
m

en
o 

il 
50

%
 d

el
lo

 s
ta

nd
ar

d 
to

ta
le

);

pr
es

en
za

 d
el

l'i
nf

er
m

ie
re

 e
 d

el
l'O

S
S
 in

 m
od

o 
co

nt
in

ua
tiv

o 
su

lle
 2

4 
or

e;

A
LL

EG
A

TO
 A

4
A

TT
IV

A
Z

IO
N

E 
D

I 
U

N
 C

EN
TR

O
 S

P
EC

IA
LI

S
TI

C
O

 D
I 

R
IF

ER
IM

EN
TO

 P
ER

 I
 M

A
LA

TI
 A

FF
ET

TI
 D

A
 P

A
TO

LO
G

IE
 N

EU
R

O
M

U
S

C
O

LA
R

I
D

EC
R

ET
O

 D
G

 3
5

2
 D

EL
 2

4
.0

6
.2

0
1

9
FO

N
D

A
Z

IO
N

E 
D

O
N

 C
A

R
LO

 G
N

O
C

C
H

I 
O

N
LU

S
R

e q
u

is
it

i u
lt

er
io

ri

U
LT

ER
IO

R
I 

R
EQ

U
IS

IT
I 

D
EL

 C
EN

TR
O

 -
 R

eq
u

is
it

i O
rg

an
iz

za
ti

vi

U
LT

ER
IO

R
I 

R
EQ

U
IS

IT
I 

D
EL

 C
EN

TR
O

 -
 S

ta
n

d
ar

d
 G

es
ti

on
al

i

ap
pr

oc
ci

o 
m

ul
tid

is
ci

pl
in

ar
e 

ed
 in

te
rp

ro
fe

ss
io

na
le

 a
d 

op
er

a 
di

 u
na

 é
qu

ip
e 

m
ul

ti-
pr

of
es

si
on

al
e 

e 
m

ul
tis

pe
ci

al
is

tic
a:

 le
 f

ig
ur

e 
pr

of
es

si
on

al
i e

 le
 s

pe
ci

al
ità

 c
lin

ic
he

 n
ec

es
sa

ri
e 

de
vo

no
 e

ss
er

e 
di

sp
on

ib
ili

 p
re

ss
o 

il 
C
en

tr
o,

 s
en

za
 b

is
og

no
 d

i t
ra

sf
er

ir
e 

il 
pa

zi
en

te
pe

r 
co

ns
ul

en
ze

; 

pi
en

a 
in

te
gr

az
io

ne
 d

ei
 p

er
co

rs
i c

lin
ic

o-
as

si
st

en
zi

al
i:

 il
 p

az
ie

nt
e 

no
n 

de
ve

 m
uo

ve
rs

i t
ra

 d
iv

er
si

 e
ro

ga
to

ri
, 

in
 q

ua
nt

o 
il 

C
en

tr
o

fo
rn

is
ce

 p
ia

ni
 d

i a
ss

is
te

nz
a 

pe
rs

on
al

iz
za

ti,
 p

ro
gr

am
m

at
i a

tt
ra

ve
rs

o 
tu

tt
i i

 li
ve

lli
 d

i a
ss

is
te

nz
a,

 d
al

 r
ic

ov
er

o 
or

di
na

ri
o,

 a
 q

ue
llo

di
ur

no
, 

al
l’a

ss
is

te
nz

a 
am

bu
la

to
ri
al

e 
e 

si
no

 a
lle

 c
ur

e 
do

m
ic

ili
ar

i (
qu

es
te

 u
lti

m
e 

an
ch

e 
at

tr
av

er
so

 a
cc

or
di

 d
i r

et
e 

co
n 

er
og

at
or

i
ac

cr
ed

ita
ti 

A
D

I/
U

C
P 

D
om

);

or
ga

ni
zz

az
io

ne
 e

tà
-s

pe
ci

fic
a,

 p
er

 la
 p

re
sa

 in
 c

ar
ic

o 
di

 m
al

at
i d

al
l’e

tà
 p

ed
ia

tr
ic

a 
a 

qu
el

la
 a

du
lta

 e
d 

an
zi

an
a;

ge
st

io
ne

co
m

pl
et

a
de

lp
az

ie
nt

e:
l’a

tt
ua

zi
on

e
de

lp
ia

no
di

as
si

st
en

za
pe

rs
on

al
iz

za
to

è
af

fid
at

a
da

lp
un

to
di

vi
st

a
or

ga
ni

zz
at

iv
o

a
un

ca
se

m
an

ag
er

,
re

sp
on

sa
bi

le
de

i
co

nt
at

ti
co

n
i
re

fe
re

nt
i/

se
rv

iz
i
ne

ce
ss

ar
i
e

co
n

le
co

m
pe

te
nz

e
cl

in
ic

he
ne

ce
ss

ar
ie

al
la

fo
rm

az
io

ne
de

i c
ar

eg
iv

er
s 

ne
ll’

at
tiv

ità
 d

i g
es

tio
ne

 a
l d

om
ic

ili
o 

de
l p

az
ie

nt
e;

re
da

zi
on

e
pe

r
og

ni
pa

zi
en

te
di

un
pi

an
o

di
as

si
st

en
za

in
di

vi
du

al
e

ch
e

ga
ra

nt
is

ca
la

pr
es

a
in

ca
ri
co

gl
ob

al
e

de
lla

pe
rs

on
a

e
si

a
ar

tic
ol

at
o 

at
tr

av
er

so
 t

ut
ti 

i d
iv

er
si

 li
ve

lli
 d

i a
ss

is
te

nz
a 

pr
ev

is
ti;

pr
ot

oc
ol

li
pe

r
la

ge
st

io
ne

de
i

pa
zi

en
ti

ad
al

ta
co

m
pl

es
si

tà
as

si
st

en
zi

al
e

(t
ra

ch
eo

to
m

iz
za

ti,
te

tr
ap

le
gi

ci
,

pa
ra

pl
eg

ic
i,

po
rt

at
or

i
di

ve
nt

ila
zi

on
e 

no
n 

in
va

si
va

 >
 2

0h
/d

ie
, 

po
rt

at
or

i d
i n

ut
ri
zi

on
e 

en
te

ra
le

 t
ra

m
ite

 R
IG

 o
 P

EG
);

se
rv

iz
io

te
cn

ic
o

ad
eg

ua
to

ad
as

si
cu

ra
re

ai
pa

zi
en

ti
l’i

nd
ic

az
io

ne
e

la
co

ns
ul

en
za

pe
r

i
su

pp
or

ti
e

gl
i

au
si

li
te

cn
ol

og
ic

am
en

te
av

an
za

ti,
 a

nc
he

 a
l d

om
ic

ili
o 

(t
el

em
ed

ic
in

a,
 in

te
rv

en
ti 

ad
at

ta
tiv

i i
nt

eg
ra

ti,
 d

om
ot

ic
a,

 e
cc

.)
;

at
tiv

ità
di

so
st

eg
no

e
di

fo
rm

az
io

ne
ai

ca
re

gi
ve

rs
fo

rm
al

ie
d

in
fo

rm
al

is
u

tu
tt

ig
li

as
pe

tt
ir

el
at

iv
ia

lle
ab

ili
tà

re
si

du
e

ed
al

le
at

tiv
ità

qu
ot

id
ia

ne
 (

A
D

L)
;

ef
fe

tt
ua

zi
on

e
in

se
de

di
pr

el
ie

vi
e

de
ll’

es
ec

uz
io

ne
di

em
at

oc
ri
to

ed
em

og
as

an
al

is
i

(g
li

al
tr

i
es

am
i

di
la

bo
ra

to
ri
o

po
ss

on
o

es
se

re
ga

ra
nt

iti
an

ch
e

tr
am

ite
co

nv
en

zi
on

e
co

n
la

bo
ra

to
ri

ac
cr

ed
ita

ti
e

a
co

nt
ra

tt
o

pe
r

l’i
nv

io
de

i
pr

el
ie

vi
ef

fe
tt

ua
ti

in
se

de
)

e
di

di
ag

no
st

ic
a 

pe
r 

im
m

ag
in

i d
i b

as
e 

(a
d 

es
em

pi
o 

rx
 a

pp
ar

at
o 

sc
he

le
tr

ic
o,

 t
or

ac
e 

ed
 e

co
gr

af
ia

);

ac
co

rd
i

fo
rm

al
iz

za
ti

co
n

la
A
S
S
T

S
pe

da
li

C
iv

ili
di

B
re

sc
ia

pe
r

l’e
se

cu
zi

on
e

di
ev

en
tu

al
i
ul

te
ri
or

i
pr

es
ta

zi
on

i
no

n
es

eg
ui

bi
li

in
se

de
,

qu
al

i a
d 

es
em

pi
o:

 b
io

ps
ie

 m
us

co
la

ri
, 

tr
ac

he
ot

om
ie

, 
R
IG

, 
PE

G
, 

TA
C
, 

R
M

N
;

ac
co

rd
i f

or
m

al
iz

za
ti 

co
n 

i c
en

tr
i c

lin
ic

i/
pr

es
id

i d
i r

et
e 

de
lle

 m
al

at
tie

 r
ar

e 
pe

r 
le

 p
at

ol
og

ie
 d

i r
ife

ri
m

en
to

.



X X

in
di

vi
du

az
io

ne
,
al

l'i
nt

er
no

de
ll'

éq
ui

pe
,

de
lla

fig
ur

a
de

lc
as

e
m

an
ag

er
di

ri
fe

ri
m

en
to

pe
r

un
o

o
pi

ù
pa

zi
en

ti
in

ca
ri
co

,
co

n
fu

nz
io

ne
di

co
or

di
na

m
en

to
 d

el
 p

er
co

rs
o 

in
di

vi
du

al
e 

de
l m

al
at

o 
e 

de
l s

uo
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
e;

pe
rs

on
al

e 
sa

ni
ta

ri
o 

de
di

ca
to

, 
ad

 e
cc

ez
io

ne
 d

i m
ed

ic
i/

ps
ic

ol
og

o,
 p

er
 l’

at
tiv

ità
 a

m
bu

la
to

ri
al

e.



X X X X X X X X X X X X X
U

N
A
 P

A
LE

S
TR

A
 D

ED
IC

A
TA

 A
L 

PI
A
N

O
 E

 D
U

E 
PA

LE
S
TR

E 
C
O

N
D

IV
IS

E 
C
O

N
 A

LT
R
I 

PI
A
N

I

X X
S
I 

TR
A
TT

A
 D

I 
A
R
EA

 D
ED

IC
A
TA

, 
N

O
N

 D
I 

LO
C
A
LE

X X
IN

D
IC

A
TA

 C
O

M
E 

S
A
LA

 V
IS

IT
A
, 

A
C
C
A
N

TO
 A

 D
A
Y 

H
O

S
PI

TA
L

X X X
ac

ce
ss

ib
ili

tà
 d

a 
pa

rt
e 

de
i p

az
ie

nt
i e

 d
ei

 f
am

ig
lia

ri
 a

 r
et

e 
in

te
rn

et
 w

ifi
.

sa
la

 g
io

co
 p

er
 i 

ba
m

bi
ni

;

sp
az

io
 r

ic
re

az
io

ne
 p

er
 g

li 
ad

ul
ti 

(a
nc

he
 a

ll’
in

te
rn

o 
de

l l
oc

al
e 

so
gg

io
rn

o)
;

am
bu

la
to

ri
;

sa
la

 r
iu

ni
on

i;

le
tt

i e
d 

ar
re

di
 s

pe
ci

fic
at

am
en

te
 d

is
eg

na
ti 

pe
r 

m
in

im
iz

za
re

 il
 d

is
ag

io
 d

el
 p

az
ie

nt
e 

du
ra

nt
e 

la
 d

eg
en

za
;

pi
cc

ol
o 

la
bo

ra
to

ri
o 

pe
r 

ad
at

ta
m

en
to

, 
m

an
ut

en
zi

on
e 

e 
ri
pa

ra
zi

on
e 

au
si

li;

ol
tr

e
al

la
pa

le
st

ra
pr

ev
is

ta
da

lla
D

G
R

n.
V
II

/1
98

83
/2

00
4

(r
eq

ui
si

to
30

S
S
ac

cr
ne

w
)

pe
r

il
ri
co

ve
ro

or
di

na
ri
o

ad
ul

ti,
ul

te
ri
or

i
du

e
pa

le
st

re
co

n
an

al
og

o
re

qu
is

ito
di

su
pe

rf
ic

ie
e

co
n

ad
eg

ua
te

do
ta

zi
on

i
te

cn
ol

og
ic

he
de

di
ca

te
al

ri
co

ve
ro

or
di

na
ri
o

pe
di

at
ri
co

e
al

re
gi

m
e 

di
ur

no
 e

 a
m

bu
la

to
ri
al

e;
 

uf
fic

i/
se

gr
et

er
ia

;

ar
ea

 d
i d

eg
en

za
 o

rg
an

iz
za

ta
 in

 s
ez

io
ni

 s
pe

ci
fic

he
 p

er
 e

tà
 (

pe
di

at
ri
ca

 e
d 

ad
ul

ti)
;

15
-1

6
po

st
il

et
to

di
de

ge
nz

a
or

di
na

ri
a,

or
ga

ni
zz

at
ii

n
al

m
en

o
14

ca
m

er
e

ut
ili

zz
ab

ili
co

m
e

ca
m

er
e

do
pp

ie
o

si
ng

ol
e,

at
tr

ez
za

te
co

n
po

ltr
on

a-
le

tt
o 

in
 m

od
o 

da
 p

ot
er

 o
sp

ita
re

 u
n 

ca
re

gi
ve

r 
pe

r 
og

ni
 p

az
ie

nt
e 

pr
es

en
te

;

4
de

i
15

-1
6

po
st

i
le

tt
o

de
st

in
at

i
al

l’a
lta

co
m

pl
es

si
tà

as
si

st
en

zi
al

e
e

ri
ab

ili
ta

tiv
a

at
tr

ez
za

ti
co

n
m

on
ito

r
m

ul
ti-

fu
nz

io
ne

pe
r

il
m

on
ito

ra
gg

io
 c

ar
di

o-
re

sp
ir
at

or
io

;

tu
tt

e 
le

 c
am

er
e 

so
no

 d
ot

at
e 

di
 s

er
vi

zi
o 

ig
ie

ni
co

 a
nn

es
so

, 
at

tr
ez

za
to

 d
i a

us
ili

 p
er

 la
 n

on
 a

ut
os

uf
fic

ie
nz

a;

at
tr

ez
za

tu
re

 p
er

 la
 v

en
til

az
io

ne
 m

ec
ca

ni
ca

 in
va

si
va

 e
 n

on
 in

va
si

va
;

ap
pa

re
cc

hi
at

ur
e

pe
r

il
m

on
ito

ra
gg

io
de

i
pa

ra
m

et
ri

vi
ta

li
(a

lm
en

o
PA

,
FC

,
S
at

O
2,

EC
G

),
co

m
pl

et
e

di
m

on
ito

r
e

al
la

rm
e

ac
us

tic
o

e
tr

as
m

is
si

on
e 

de
ll'

al
la

rm
e 

al
 p

er
so

na
le

, 
ap

pl
ic

ab
ili

 a
l l

et
to

 d
el

 p
az

ie
nt

e;

po
m

pe
 in

fu
si

on
al

i, 
pa

re
nt

er
al

i o
 e

nt
er

al
i, 

in
 n

um
er

o 
ad

eg
ua

to
 a

ll'
at

tiv
ità

;

ar
re

di
 s

pe
ci

fic
am

en
te

 d
is

eg
na

ti 
pe

r 
l’e

tà
 p

re
se

nt
i n

el
le

 c
am

er
e 

pe
r 

i b
am

bi
ni

;

2 
po

st
i l

et
to

 d
i d

ay
 h

os
pi

ta
l, 

or
ga

ni
zz

at
i i

n 
2 

ca
m

er
e 

si
ng

ol
e;

le
ca

m
er

e
di

de
ge

nz
a,

is
er

vi
zi

ig
ie

ni
ci

an
ne

ss
ie

qu
el

li
de

st
in

at
ia

ll’
ut

en
za

de
vo

no
es

se
re

di
su

pe
rf

ic
ie

su
ff
ic

ie
nt

em
en

te
am

pi
a

ta
le

da
 g

ar
an

tir
e 

l’a
ge

vo
le

 m
ov

im
en

ta
zi

on
e 

de
i p

az
ie

nt
i i

n 
ca

rr
oz

ze
lla

 e
 l’

ut
ili

zz
o 

de
i s

ol
le

va
to

ri
;

zo
na

 d
i r

ec
ep

tio
n 

de
di

ca
ta

 c
on

 a
m

pi
 s

pa
zi

 d
i a

tt
es

a 
pe

r 
of

fr
ir
e 

un
’a

cc
og

lie
nz

a 
ad

eg
ua

ta
 a

i p
az

ie
nt

i e
d 

ai
 lo

ro
 f

am
ig

lia
ri
;

U
LT

ER
IO

R
I 

R
EQ

U
IS

IT
I 

D
EL

 C
EN

TR
O

 -
 R

eq
u

is
it

i s
tr

u
tt

u
ra

li



D
O

C
U

M
EN

TA
Z

IO
N

E
P

R
ES

EN
TE

D
O

C
U

M
EN

TA
Z

IO
N

E
N

O
N

 P
R

ES
EN

TE

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

in
di

vi
du

az
io

ne
 d

el
 m

ed
ic

o 
re

sp
on

sa
bi

le

pr
es

en
za

st
ab

ile
in

éq
ui

pe
di

al
m

en
o

le
se

gu
en

ti
sp

ec
ia

liz
za

zi
on

i
cl

in
ic

he
:

ne
ur

ol
og

ia
,

ne
ur

op
si

ch
ia

tr
ia

in
fa

nt
ile

,
fis

ia
tr

ia
,

pn
eu

m
ol

og
ia

, 
an

es
te

si
a 

e 
ri
an

im
az

io
ne

, 
ps

ic
ol

og
ia

 c
lin

ic
a 

(o
, 

in
 a

lte
rn

at
iv

a,
 p

re
se

nz
a 

st
ab

ile
 in

 é
qu

ip
e 

de
llo

 p
si

co
lo

go
);

pr
es

en
za

,
an

ch
e

at
tr

av
er

so
co

nv
en

zi
on

i,
di

al
m

en
o

le
se

gu
en

ti
sp

ec
ia

liz
za

zi
on

ic
lin

ic
he

:
ot

or
in

ol
ar

in
go

ia
tr

ia
,

ca
rd

io
lo

gi
a,

nu
tr

iz
io

ne
cl

in
ic

a;

pr
es

en
za

,
ol

tr
e

ad
in

fe
rm

ie
ri

e
O

S
S
,

de
lle

se
gu

en
ti

fig
ur

e
pr

of
es

si
on

al
i:

fis
io

te
ra

pi
st

i,
fis

io
te

ra
pi

st
i

re
sp

ir
at

or
i,

te
ra

pi
st

i
oc

cu
pa

zi
on

al
i, 

te
ra

pi
st

i d
el

la
 n

eu
ro

 e
 p

si
co

m
ot

ri
ci

tà
 d

el
l'e

tà
 e

vo
lu

tiv
a;

pr
es

en
za

 d
i p

er
so

na
le

 m
ed

ic
o 

su
i s

et
te

 g
io

rn
i s

et
tim

an
al

i;

pr
on

ta
 d

is
po

ni
bi

lit
à 

m
ed

ic
a 

du
ra

nt
e 

l’o
ra

ri
o 

in
 c

ui
 il

 m
ed

ic
o 

no
n 

è 
pr

es
en

te
 in

 s
ed

e;

st
an

da
rd

as
si

st
en

zi
al

e
in

fe
rm

ie
ri
st

ic
o

(c
om

pr
es

i
gl

i
O

S
S
)

m
in

im
o

co
m

e
da

no
rm

at
iv

a
(1

60
m

in
ut

i/
di

e/
pa

zi
en

te
)

pe
r

i
le

tt
i

di
de

ge
nz

a
ri
ab

ili
ta

tiv
a

sp
ec

ia
lis

tic
a

or
di

na
ri
a

e
di

45
0

m
in

ut
i/

di
e/

pa
zi

en
te

pe
r

i
4

po
st

i
le

tt
o

de
st

in
at

i
al

l’a
lta

co
m

pl
es

si
tà

as
si

st
en

zi
al

e 
e 

ri
ab

ili
ta

tiv
a 

(g
li 

in
fe

rm
ie

ri
 d

ev
on

o 
ga

ra
nt

ir
e 

al
m

en
o 

il 
50

%
 d

el
lo

 s
ta

nd
ar

d 
to

ta
le

);

pr
es

en
za

 d
el

l'i
nf

er
m

ie
re

 e
 d

el
l'O

S
S
 in

 m
od

o 
co

nt
in

ua
tiv

o 
su

lle
 2

4 
or

e;

in
di

vi
du

az
io

ne
,
al

l'i
nt

er
no

de
ll'

éq
ui

pe
,

de
lla

fig
ur

a
de

lc
as

e
m

an
ag

er
di

ri
fe

ri
m

en
to

pe
r

un
o

o
pi

ù
pa

zi
en

ti
in

ca
ri
co

,
co

n
fu

nz
io

ne
di

co
or

di
na

m
en

to
 d

el
 p

er
co

rs
o 

in
di

vi
du

al
e 

de
l m

al
at

o 
e 

de
l s

uo
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
e;

A
LL

EG
A

TO
 A

5
A

TT
IV

A
Z

IO
N

E 
D

I 
U

N
 C

EN
TR

O
 S

P
EC

IA
LI

S
TI

C
O

 D
I 

R
IF

ER
IM

EN
TO

 P
ER

 I
 M

A
LA

TI
 A

FF
ET

TI
 D

A
 P

A
TO

LO
G

IE
 N

EU
R

O
M

U
S

C
O

LA
R

I
D

EC
R

ET
O

 D
G

 3
5

2
 D

EL
 2

4
.0

6
.2

0
1

9
FO

N
D

A
Z

IO
N

E 
S

ER
EN

A
 O

N
LU

S
R

eq
u

is
it

i u
lt

er
io

ri

U
LT

ER
IO

R
I 

R
EQ

U
IS

IT
I 

D
EL

 C
EN

TR
O

 -
 R

eq
u

is
it

i O
rg

an
iz

za
ti

vi

U
LT

ER
IO

R
I 

R
EQ

U
IS

IT
I 

D
EL

 C
EN

TR
O

 -
 S

ta
n

d
ar

d
 G

es
ti

on
al

i

ap
pr

oc
ci

o 
m

ul
tid

is
ci

pl
in

ar
e 

ed
 in

te
rp

ro
fe

ss
io

na
le

 a
d 

op
er

a 
di

 u
na

 é
qu

ip
e 

m
ul

ti-
pr

of
es

si
on

al
e 

e 
m

ul
tis

pe
ci

al
is

tic
a:

 le
 f

ig
ur

e 
pr

of
es

si
on

al
i e

 le
 s

pe
ci

al
ità

 c
lin

ic
he

 n
ec

es
sa

ri
e 

de
vo

no
 e

ss
er

e 
di

sp
on

ib
ili

 p
re

ss
o 

il 
C
en

tr
o,

 s
en

za
 b

is
og

no
 d

i t
ra

sf
er

ir
e 

il 
pa

zi
en

te
pe

r 
co

ns
ul

en
ze

; 

pi
en

a 
in

te
gr

az
io

ne
 d

ei
 p

er
co

rs
i c

lin
ic

o-
as

si
st

en
zi

al
i:

 il
 p

az
ie

nt
e 

no
n 

de
ve

 m
uo

ve
rs

i t
ra

 d
iv

er
si

 e
ro

ga
to

ri
, 

in
 q

ua
nt

o 
il 

C
en

tr
o

fo
rn

is
ce

 p
ia

ni
 d

i a
ss

is
te

nz
a 

pe
rs

on
al

iz
za

ti,
 p

ro
gr

am
m

at
i a

tt
ra

ve
rs

o 
tu

tt
i i

 li
ve

lli
 d

i a
ss

is
te

nz
a,

 d
al

 r
ic

ov
er

o 
or

di
na

ri
o,

 a
 q

ue
llo

di
ur

no
, 

al
l’a

ss
is

te
nz

a 
am

bu
la

to
ri
al

e 
e 

si
no

 a
lle

 c
ur

e 
do

m
ic

ili
ar

i (
qu

es
te

 u
lti

m
e 

an
ch

e 
at

tr
av

er
so

 a
cc

or
di

 d
i r

et
e 

co
n 

er
og

at
or

i
ac

cr
ed

ita
ti 

A
D

I/
U

C
P 

D
om

);

or
ga

ni
zz

az
io

ne
 e

tà
-s

pe
ci

fic
a,

 p
er

 la
 p

re
sa

 in
 c

ar
ic

o 
di

 m
al

at
i d

al
l’e

tà
 p

ed
ia

tr
ic

a 
a 

qu
el

la
 a

du
lta

 e
d 

an
zi

an
a;

ge
st

io
ne

co
m

pl
et

a
de

lp
az

ie
nt

e:
l’a

tt
ua

zi
on

e
de

lp
ia

no
di

as
si

st
en

za
pe

rs
on

al
iz

za
to

è
af

fid
at

a
da

lp
un

to
di

vi
st

a
or

ga
ni

zz
at

iv
o

a
un

ca
se

m
an

ag
er

,
re

sp
on

sa
bi

le
de

i
co

nt
at

ti
co

n
i
re

fe
re

nt
i/

se
rv

iz
i
ne

ce
ss

ar
i
e

co
n

le
co

m
pe

te
nz

e
cl

in
ic

he
ne

ce
ss

ar
ie

al
la

fo
rm

az
io

ne
de

i c
ar

eg
iv

er
s 

ne
ll’

at
tiv

ità
 d

i g
es

tio
ne

 a
l d

om
ic

ili
o 

de
l p

az
ie

nt
e;

re
da

zi
on

e
pe

r
og

ni
pa

zi
en

te
di

un
pi

an
o

di
as

si
st

en
za

in
di

vi
du

al
e

ch
e

ga
ra

nt
is

ca
la

pr
es

a
in

ca
ri
co

gl
ob

al
e

de
lla

pe
rs

on
a

e
si

a
ar

tic
ol

at
o 

at
tr

av
er

so
 t

ut
ti 

i d
iv

er
si

 li
ve

lli
 d

i a
ss

is
te

nz
a 

pr
ev

is
ti;

pr
ot

oc
ol

li
pe

r
la

ge
st

io
ne

de
i

pa
zi

en
ti

ad
al

ta
co

m
pl

es
si

tà
as

si
st

en
zi

al
e

(t
ra

ch
eo

to
m

iz
za

ti,
te

tr
ap

le
gi

ci
,

pa
ra

pl
eg

ic
i,

po
rt

at
or

i
di

ve
nt

ila
zi

on
e 

no
n 

in
va

si
va

 >
 2

0h
/d

ie
, 

po
rt

at
or

i d
i n

ut
ri
zi

on
e 

en
te

ra
le

 t
ra

m
ite

 R
IG

 o
 P

EG
);

se
rv

iz
io

te
cn

ic
o

ad
eg

ua
to

ad
as

si
cu

ra
re

ai
pa

zi
en

ti
l’i

nd
ic

az
io

ne
e

la
co

ns
ul

en
za

pe
r

i
su

pp
or

ti
e

gl
i

au
si

li
te

cn
ol

og
ic

am
en

te
av

an
za

ti,
 a

nc
he

 a
l d

om
ic

ili
o 

(t
el

em
ed

ic
in

a,
 in

te
rv

en
ti 

ad
at

ta
tiv

i i
nt

eg
ra

ti,
 d

om
ot

ic
a,

 e
cc

.)
;

at
tiv

ità
di

so
st

eg
no

e
di

fo
rm

az
io

ne
ai

ca
re

gi
ve

rs
fo

rm
al

ie
d

in
fo

rm
al

is
u

tu
tt

ig
li

as
pe

tt
ir

el
at

iv
ia

lle
ab

ili
tà

re
si

du
e

ed
al

le
at

tiv
ità

qu
ot

id
ia

ne
 (

A
D

L)
;

ef
fe

tt
ua

zi
on

e
in

se
de

di
pr

el
ie

vi
e

de
ll’

es
ec

uz
io

ne
di

em
at

oc
ri
to

ed
em

og
as

an
al

is
i

(g
li

al
tr

i
es

am
i

di
la

bo
ra

to
ri
o

po
ss

on
o

es
se

re
ga

ra
nt

iti
an

ch
e

tr
am

ite
co

nv
en

zi
on

e
co

n
la

bo
ra

to
ri

ac
cr

ed
ita

ti
e

a
co

nt
ra

tt
o

pe
r

l’i
nv

io
de

i
pr

el
ie

vi
ef

fe
tt

ua
ti

in
se

de
)

e
di

di
ag

no
st

ic
a 

pe
r 

im
m

ag
in

i d
i b

as
e 

(a
d 

es
em

pi
o 

rx
 a

pp
ar

at
o 

sc
he

le
tr

ic
o,

 t
or

ac
e 

ed
 e

co
gr

af
ia

);
ac

co
rd

i
fo

rm
al

iz
za

ti
co

n
la

A
S
S
T

S
pe

da
li

C
iv

ili
di

B
re

sc
ia

pe
r

l’e
se

cu
zi

on
e

di
ev

en
tu

al
i
ul

te
ri
or

i
pr

es
ta

zi
on

i
no

n
es

eg
ui

bi
li

in
se

de
,

qu
al

i a
d 

es
em

pi
o:

 b
io

ps
ie

 m
us

co
la

ri
, 

tr
ac

he
ot

om
ie

, 
R
IG

, 
PE

G
, 

TA
C
, 

R
M

N
;

ac
co

rd
i f

or
m

al
iz

za
ti 

co
n 

i c
en

tr
i c

lin
ic

i/
pr

es
id

i d
i r

et
e 

de
lle

 m
al

at
tie

 r
ar

e 
pe

r 
le

 p
at

ol
og

ie
 d

i r
ife

ri
m

en
to



X
pe

rs
on

al
e 

sa
ni

ta
ri
o 

de
di

ca
to

, 
ad

 e
cc

ez
io

ne
 d

i m
ed

ic
i/

ps
ic

ol
og

o,
 p

er
 l’

at
tiv

ità
 a

m
bu

la
to

ri
al

e.



X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
ac

ce
ss

ib
ili

tà
 d

a 
pa

rt
e 

de
i p

az
ie

nt
i e

 d
ei

 f
am

ig
lia

ri
 a

 r
et

e 
in

te
rn

et
 w

ifi
.

sa
la

 g
io

co
 p

er
 i 

ba
m

bi
ni

;

sp
az

io
 r

ic
re

az
io

ne
 p

er
 g

li 
ad

ul
ti 

(a
nc

he
 a

ll’
in

te
rn

o 
de

l l
oc

al
e 

so
gg

io
rn

o)
;

am
bu

la
to

ri
;

sa
la

 r
iu

ni
on

i;

le
tt

i e
d 

ar
re

di
 s

pe
ci

fic
at

am
en

te
 d

is
eg

na
ti 

pe
r 

m
in

im
iz

za
re

 il
 d

is
ag

io
 d

el
 p

az
ie

nt
e 

du
ra

nt
e 

la
 d

eg
en

za
;

pi
cc

ol
o 

la
bo

ra
to

ri
o 

pe
r 

ad
at

ta
m

en
to

, 
m

an
ut

en
zi

on
e 

e 
ri
pa

ra
zi

on
e 

au
si

li;

ol
tr

e
al

la
pa

le
st

ra
pr

ev
is

ta
da

lla
D

G
R

n.
V
II

/1
98

83
/2

00
4

(r
eq

ui
si

to
30

S
S
ac

cr
ne

w
)

pe
r

il
ri
co

ve
ro

or
di

na
ri
o

ad
ul

ti,
ul

te
ri
or

i
du

e
pa

le
st

re
co

n
an

al
og

o
re

qu
is

ito
di

su
pe

rf
ic

ie
e

co
n

ad
eg

ua
te

do
ta

zi
on

i
te

cn
ol

og
ic

he
de

di
ca

te
al

ri
co

ve
ro

or
di

na
ri
o

pe
di

at
ri
co

e
al

re
gi

m
e 

di
ur

no
 e

 a
m

bu
la

to
ri
al

e;
 

uf
fic

i/
se

gr
et

er
ia

;

ar
ea

 d
i d

eg
en

za
 o

rg
an

iz
za

ta
 in

 s
ez

io
ni

 s
pe

ci
fic

he
 p

er
 e

tà
 (

pe
di

at
ri
ca

 e
d 

ad
ul

ti)
;

15
-1

6
po

st
il

et
to

di
de

ge
nz

a
or

di
na

ri
a,

or
ga

ni
zz

at
ii

n
al

m
en

o
14

ca
m

er
e

ut
ili

zz
ab

ili
co

m
e

ca
m

er
e

do
pp

ie
o

si
ng

ol
e,

at
tr

ez
za

te
co

n
po

ltr
on

a-
le

tt
o 

in
 m

od
o 

da
 p

ot
er

 o
sp

ita
re

 u
n 

ca
re

gi
ve

r 
pe

r 
og

ni
 p

az
ie

nt
e 

pr
es

en
te

;

4
de

i
15

-1
6

po
st

i
le

tt
o

de
st

in
at

i
al

l’a
lta

co
m

pl
es

si
tà

as
si

st
en

zi
al

e
e

ri
ab

ili
ta

tiv
a

at
tr

ez
za

ti
co

n
m

on
ito

r
m

ul
ti-

fu
nz

io
ne

pe
r

il
m

on
ito

ra
gg

io
 c

ar
di

o-
re

sp
ir
at

or
io

;

tu
tt

e 
le

 c
am

er
e 

so
no

 d
ot

at
e 

di
 s

er
vi

zi
o 

ig
ie

ni
co

 a
nn

es
so

, 
at

tr
ez

za
to

 d
i a

us
ili

 p
er

 la
 n

on
 a

ut
os

uf
fic

ie
nz

a;

at
tr

ez
za

tu
re

 p
er

 la
 v

en
til

az
io

ne
 m

ec
ca

ni
ca

 in
va

si
va

 e
 n

on
 in

va
si

va
;

ap
pa

re
cc

hi
at

ur
e

pe
r

il
m

on
ito

ra
gg

io
de

i
pa

ra
m

et
ri

vi
ta

li
(a

lm
en

o
PA

,
FC

,
S
at

O
2,

EC
G

),
co

m
pl

et
e

di
m

on
ito

r
e

al
la

rm
e

ac
us

tic
o

e
tr

as
m

is
si

on
e 

de
ll'

al
la

rm
e 

al
 p

er
so

na
le

, 
ap

pl
ic

ab
ili

 a
l l

et
to

 d
el

 p
az

ie
nt

e;

po
m

pe
 in

fu
si

on
al

i, 
pa

re
nt

er
al

i o
 e

nt
er

al
i, 

in
 n

um
er

o 
ad

eg
ua

to
 a

ll'
at

tiv
ità

;

ar
re

di
 s

pe
ci

fic
am

en
te

 d
is

eg
na

ti 
pe

r 
l’e

tà
 p

re
se

nt
i n

el
le

 c
am

er
e 

pe
r 

i b
am

bi
ni

;

2 
po

st
i l

et
to

 d
i d

ay
 h

os
pi

ta
l, 

or
ga

ni
zz

at
i i

n 
2 

ca
m

er
e 

si
ng

ol
e;

le
ca

m
er

e
di

de
ge

nz
a,

is
er

vi
zi

ig
ie

ni
ci

an
ne

ss
ie

qu
el

li
de

st
in

at
ia

ll’
ut

en
za

de
vo

no
es

se
re

di
su

pe
rf

ic
ie

su
ff

ic
ie

nt
em

en
te

am
pi

a
ta

le
da

 g
ar

an
tir

e 
l’a

ge
vo

le
 m

ov
im

en
ta

zi
on

e 
de

i p
az

ie
nt

i i
n 

ca
rr

oz
ze

lla
 e

 l’
ut

ili
zz

o 
de

i s
ol

le
va

to
ri
;

zo
na

 d
i r

ec
ep

tio
n 

de
di

ca
ta

 c
on

 a
m

pi
 s

pa
zi

 d
i a

tt
es

a 
pe

r 
of

fr
ir
e 

un
’a

cc
og

lie
nz

a 
ad

eg
ua

ta
 a

i p
az

ie
nt

i e
d 

ai
 lo

ro
 f

am
ig

lia
ri
;

U
LT

ER
IO

R
I 

R
EQ

U
IS

IT
I 

D
EL

 C
EN

TR
O

 -
 R

eq
u

is
it

i s
tr

u
tt

u
ra

li



D
O

C
U

M
EN

TA
Z

IO
N

E
P

R
ES

EN
TE

D
O

C
U

M
EN

TA
Z

IO
N

E
N

O
N

 P
R

ES
EN

TE

in
di

vi
du

az
io

ne
 d

el
 m

ed
ic

o 
re

sp
on

sa
bi

le

pr
es

en
za

st
ab

ile
in

éq
ui

pe
di

al
m

en
o

le
se

gu
en

ti
sp

ec
ia

liz
za

zi
on

i
cl

in
ic

he
:

ne
ur

ol
og

ia
,

ne
ur

op
si

ch
ia

tr
ia

in
fa

nt
ile

,
fis

ia
tr

ia
,

pn
eu

m
ol

og
ia

, 
an

es
te

si
a 

e 
ri
an

im
az

io
ne

, 
ps

ic
ol

og
ia

 c
lin

ic
a 

(o
, 

in
 a

lte
rn

at
iv

a,
 p

re
se

nz
a 

st
ab

ile
 in

 é
qu

ip
e 

de
llo

 p
si

co
lo

go
);

pr
es

en
za

,
an

ch
e

at
tr

av
er

so
co

nv
en

zi
on

i,
di

al
m

en
o

le
se

gu
en

ti
sp

ec
ia

liz
za

zi
on

ic
lin

ic
he

:
ot

or
in

ol
ar

in
go

ia
tr

ia
,

ca
rd

io
lo

gi
a,

nu
tr

iz
io

ne
cl

in
ic

a;

pr
es

en
za

,
ol

tr
e

ad
in

fe
rm

ie
ri

e
O

S
S
,

de
lle

se
gu

en
ti

fig
ur

e
pr

of
es

si
on

al
i:

fis
io

te
ra

pi
st

i,
fis

io
te

ra
pi

st
i

re
sp

ir
at

or
i,

te
ra

pi
st

i
oc

cu
pa

zi
on

al
i, 

te
ra

pi
st

i d
el

la
 n

eu
ro

 e
 p

si
co

m
ot

ri
ci

tà
 d

el
l'e

tà
 e

vo
lu

tiv
a;

pr
es

en
za

 d
i p

er
so

na
le

 m
ed

ic
o 

su
i s

et
te

 g
io

rn
i s

et
tim

an
al

i;

pr
on

ta
 d

is
po

ni
bi

lit
à 

m
ed

ic
a 

du
ra

nt
e 

l’o
ra

ri
o 

in
 c

ui
 il

 m
ed

ic
o 

no
n 

è 
pr

es
en

te
 in

 s
ed

e;

st
an

da
rd

as
si

st
en

zi
al

e
in

fe
rm

ie
ri
st

ic
o

(c
om

pr
es

i
gl

i
O

S
S
)

m
in

im
o

co
m

e
da

no
rm

at
iv

a
(1

60
m

in
ut

i/
di

e/
pa

zi
en

te
)

pe
r

i
le

tt
i

di
de

ge
nz

a
ri
ab

ili
ta

tiv
a

sp
ec

ia
lis

tic
a

or
di

na
ri
a

e
di

45
0

m
in

ut
i/

di
e/

pa
zi

en
te

pe
r

i
4

po
st

i
le

tt
o

de
st

in
at

i
al

l’a
lta

co
m

pl
es

si
tà

as
si

st
en

zi
al

e 
e 

ri
ab

ili
ta

tiv
a 

(g
li 

in
fe

rm
ie

ri
 d

ev
on

o 
ga

ra
nt

ir
e 

al
m

en
o 

il 
50

%
 d

el
lo

 s
ta

nd
ar

d 
to

ta
le

);

pr
es

en
za

 d
el

l'i
nf

er
m

ie
re

 e
 d

el
l'O

S
S
 in

 m
od

o 
co

nt
in

ua
tiv

o 
su

lle
 2

4 
or

e;

A
LL

EG
A

TO
 A

6
A

TT
IV

A
Z

IO
N

E 
D

I 
U

N
 C

EN
TR

O
 S

P
EC

IA
LI

S
TI

C
O

 D
I 

R
IF

ER
IM

EN
TO

 P
ER

 I
 M

A
LA

TI
 A

FF
ET

TI
 D

A
 P

A
TO

LO
G

IE
 N

EU
R

O
M

U
S

C
O

LA
R

I
D

EC
R

ET
O

 D
G

 3
5

2
 D

EL
 2

4
.0

6
.2

0
1

9
FO

N
D

A
Z

IO
N

E 
P

O
LI

A
M

B
U

LA
N

Z
A

R
eq

u
is

it
i u

lt
er

io
ri

U
LT

ER
IO

R
I 

R
EQ

U
IS

IT
I 

D
EL

 C
EN

TR
O

 -
 R

eq
u

is
it

i O
rg

an
iz

za
ti

vi

U
LT

ER
IO

R
I 

R
EQ

U
IS

IT
I 

D
EL

 C
EN

TR
O

 -
 S

ta
n

d
ar

d
 G

es
ti

on
al

i

ap
pr

oc
ci

o 
m

ul
tid

is
ci

pl
in

ar
e 

ed
 in

te
rp

ro
fe

ss
io

na
le

 a
d 

op
er

a 
di

 u
na

 é
qu

ip
e 

m
ul

ti-
pr

of
es

si
on

al
e 

e 
m

ul
tis

pe
ci

al
is

tic
a:

 le
 f

ig
ur

e 
pr

of
es

si
on

al
i e

 le
 s

pe
ci

al
ità

 c
lin

ic
he

 n
ec

es
sa

ri
e 

de
vo

no
 e

ss
er

e 
di

sp
on

ib
ili

 p
re

ss
o 

il 
C
en

tr
o,

 s
en

za
 b

is
og

no
 d

i t
ra

sf
er

ir
e 

il 
pa

zi
en

te
pe

r 
co

ns
ul

en
ze

; 

pi
en

a 
in

te
gr

az
io

ne
 d

ei
 p

er
co

rs
i c

lin
ic

o-
as

si
st

en
zi

al
i:

 il
 p

az
ie

nt
e 

no
n 

de
ve

 m
uo

ve
rs

i t
ra

 d
iv

er
si

 e
ro

ga
to

ri
, 

in
 q

ua
nt

o 
il 

C
en

tr
o

fo
rn

is
ce

 p
ia

ni
 d

i a
ss

is
te

nz
a 

pe
rs

on
al

iz
za

ti,
 p

ro
gr

am
m

at
i a

tt
ra

ve
rs

o 
tu

tt
i i

 li
ve

lli
 d

i a
ss

is
te

nz
a,

 d
al

 r
ic

ov
er

o 
or

di
na

ri
o,

 a
 q

ue
llo

di
ur

no
, 

al
l’a

ss
is

te
nz

a 
am

bu
la

to
ri
al

e 
e 

si
no

 a
lle

 c
ur

e 
do

m
ic

ili
ar

i (
qu

es
te

 u
lti

m
e 

an
ch

e 
at

tr
av

er
so

 a
cc

or
di

 d
i r

et
e 

co
n 

er
og

at
or

i
ac

cr
ed

ita
ti 

A
D

I/
U

C
P 

D
om

);

or
ga

ni
zz

az
io

ne
 e

tà
-s

pe
ci

fic
a,

 p
er

 la
 p

re
sa

 in
 c

ar
ic

o 
di

 m
al

at
i d

al
l’e

tà
 p

ed
ia

tr
ic

a 
a 

qu
el

la
 a

du
lta

 e
d 

an
zi

an
a;

ge
st

io
ne

co
m

pl
et

a
de

lp
az

ie
nt

e:
l’a

tt
ua

zi
on

e
de

lp
ia

no
di

as
si

st
en

za
pe

rs
on

al
iz

za
to

è
af

fid
at

a
da

lp
un

to
di

vi
st

a
or

ga
ni

zz
at

iv
o

a
un

ca
se

m
an

ag
er

,
re

sp
on

sa
bi

le
de

i
co

nt
at

ti
co

n
i
re

fe
re

nt
i/

se
rv

iz
i
ne

ce
ss

ar
i
e

co
n

le
co

m
pe

te
nz

e
cl

in
ic

he
ne

ce
ss

ar
ie

al
la

fo
rm

az
io

ne
de

i c
ar

eg
iv

er
s 

ne
ll’

at
tiv

ità
 d

i g
es

tio
ne

 a
l d

om
ic

ili
o 

de
l p

az
ie

nt
e;

re
da

zi
on

e
pe

r
og

ni
pa

zi
en

te
di

un
pi

an
o

di
as

si
st

en
za

in
di

vi
du

al
e

ch
e

ga
ra

nt
is

ca
la

pr
es

a
in

ca
ri
co

gl
ob

al
e

de
lla

pe
rs

on
a

e
si

a
ar

tic
ol

at
o 

at
tr

av
er

so
 t

ut
ti 

i d
iv

er
si

 li
ve

lli
 d

i a
ss

is
te

nz
a 

pr
ev

is
ti;

pr
ot

oc
ol

li
pe

r
la

ge
st

io
ne

de
i

pa
zi

en
ti

ad
al

ta
co

m
pl

es
si

tà
as

si
st

en
zi

al
e

(t
ra

ch
eo

to
m

iz
za

ti,
te

tr
ap

le
gi

ci
,

pa
ra

pl
eg

ic
i,

po
rt

at
or

i
di

ve
nt

ila
zi

on
e 

no
n 

in
va

si
va

 >
 2

0h
/d

ie
, 

po
rt

at
or

i d
i n

ut
ri
zi

on
e 

en
te

ra
le

 t
ra

m
ite

 R
IG

 o
 P

EG
);

se
rv

iz
io

te
cn

ic
o

ad
eg

ua
to

ad
as

si
cu

ra
re

ai
pa

zi
en

ti
l’i

nd
ic

az
io

ne
e

la
co

ns
ul

en
za

pe
r

i
su

pp
or

ti
e

gl
i

au
si

li
te

cn
ol

og
ic

am
en

te
av

an
za

ti,
 a

nc
he

 a
l d

om
ic

ili
o 

(t
el

em
ed

ic
in

a,
 in

te
rv

en
ti 

ad
at

ta
tiv

i i
nt

eg
ra

ti,
 d

om
ot

ic
a,

 e
cc

.)
;

at
tiv

ità
di

so
st

eg
no

e
di

fo
rm

az
io

ne
ai

ca
re

gi
ve

rs
fo

rm
al

ie
d

in
fo

rm
al

is
u

tu
tt

ig
li

as
pe

tt
ir

el
at

iv
ia

lle
ab

ili
tà

re
si

du
e

ed
al

le
at

tiv
ità

qu
ot

id
ia

ne
 (

A
D

L)
;

ef
fe

tt
ua

zi
on

e
in

se
de

di
pr

el
ie

vi
e

de
ll’

es
ec

uz
io

ne
di

em
at

oc
ri
to

ed
em

og
as

an
al

is
i

(g
li

al
tr

i
es

am
i

di
la

bo
ra

to
ri
o

po
ss

on
o

es
se

re
ga

ra
nt

iti
an

ch
e

tr
am

ite
co

nv
en

zi
on

e
co

n
la

bo
ra

to
ri

ac
cr

ed
ita

ti
e

a
co

nt
ra

tt
o

pe
r

l’i
nv

io
de

i
pr

el
ie

vi
ef

fe
tt

ua
ti

in
se

de
)

e
di

di
ag

no
st

ic
a 

pe
r 

im
m

ag
in

i d
i b

as
e 

(a
d 

es
em

pi
o 

rx
 a

pp
ar

at
o 

sc
he

le
tr

ic
o,

 t
or

ac
e 

ed
 e

co
gr

af
ia

);

ac
co

rd
i

fo
rm

al
iz

za
ti

co
n

la
A
S
S
T

S
pe

da
li

C
iv

ili
di

B
re

sc
ia

pe
r

l’e
se

cu
zi

on
e

di
ev

en
tu

al
i
ul

te
ri
or

i
pr

es
ta

zi
on

i
no

n
es

eg
ui

bi
li

in
se

de
,

qu
al

i a
d 

es
em

pi
o:

 b
io

ps
ie

 m
us

co
la

ri
, 

tr
ac

he
ot

om
ie

, 
R
IG

, 
PE

G
, 

TA
C
, 

R
M

N
;

ac
co

rd
i f

or
m

al
iz

za
ti 

co
n 

i c
en

tr
i c

lin
ic

i/
pr

es
id

i d
i r

et
e 

de
lle

 m
al

at
tie

 r
ar

e 
pe

r 
le

 p
at

ol
og

ie
 d

i r
ife

ri
m

en
to

.



in
di

vi
du

az
io

ne
,
al

l'i
nt

er
no

de
ll'

éq
ui

pe
,

de
lla

fig
ur

a
de

lc
as

e
m

an
ag

er
di

ri
fe

ri
m

en
to

pe
r

un
o

o
pi

ù
pa

zi
en

ti
in

ca
ri
co

,
co

n
fu

nz
io

ne
di

co
or

di
na

m
en

to
 d

el
 p

er
co

rs
o 

in
di

vi
du

al
e 

de
l m

al
at

o 
e 

de
l s

uo
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
e;

pe
rs

on
al

e 
sa

ni
ta

ri
o 

de
di

ca
to

, 
ad

 e
cc

ez
io

ne
 d

i m
ed

ic
i/

ps
ic

ol
og

o,
 p

er
 l’

at
tiv

ità
 a

m
bu

la
to

ri
al

e.



X X X X X X X X X X X X X
D

I 
C
U

I 
D

U
E 

IN
 C

O
N

D
IV

IS
IO

N
E 

C
O

N
 R

EP
A
R
TO

 D
I 

R
IA

B
IL

IT
A
Z
IO

N
E 

S
PE

C
IA

LI
S
TI

C
A
 P

O
S
TE

 A
L 

Q
U

A
R
TO

 
PI

A
N

O
 D

I 
A
LT

R
O

 E
D

IF
IC

IO

X

X

X
IN

 C
O

N
D

IV
IS

IO
N

E 
C
O

N
 L

A
 S

TR
U

TT
U

R
A

X

X X X
ac

ce
ss

ib
ili

tà
 d

a 
pa

rt
e 

de
i p

az
ie

nt
i e

 d
ei

 f
am

ig
lia

ri
 a

 r
et

e 
in

te
rn

et
 w

ifi
.

sa
la

 g
io

co
 p

er
 i 

ba
m

bi
ni

;

sp
az

io
 r

ic
re

az
io

ne
 p

er
 g

li 
ad

ul
ti 

(a
nc

he
 a

ll’
in

te
rn

o 
de

l l
oc

al
e 

so
gg

io
rn

o)
;

am
bu

la
to

ri
;

sa
la

 r
iu

ni
on

i;

le
tt

i e
d 

ar
re

di
 s

pe
ci

fic
at

am
en

te
 d

is
eg

na
ti 

pe
r 

m
in

im
iz

za
re

 il
 d

is
ag

io
 d

el
 p

az
ie

nt
e 

du
ra

nt
e 

la
 d

eg
en

za
;

pi
cc

ol
o 

la
bo

ra
to

ri
o 

pe
r 

ad
at

ta
m

en
to

, 
m

an
ut

en
zi

on
e 

e 
ri
pa

ra
zi

on
e 

au
si

li;

ol
tr

e
al

la
pa

le
st

ra
pr

ev
is

ta
da

lla
D

G
R

n.
V
II

/1
98

83
/2

00
4

(r
eq

ui
si

to
30

S
S
ac

cr
ne

w
)

pe
r

il
ri
co

ve
ro

or
di

na
ri
o

ad
ul

ti,
ul

te
ri
or

i
du

e
pa

le
st

re
co

n
an

al
og

o
re

qu
is

ito
di

su
pe

rf
ic

ie
e

co
n

ad
eg

ua
te

do
ta

zi
on

i
te

cn
ol

og
ic

he
de

di
ca

te
al

ri
co

ve
ro

or
di

na
ri
o

pe
di

at
ri
co

e
al

re
gi

m
e 

di
ur

no
 e

 a
m

bu
la

to
ri
al

e;
 

uf
fic

i/
se

gr
et

er
ia

;

ar
ea

 d
i d

eg
en

za
 o

rg
an

iz
za

ta
 in

 s
ez

io
ni

 s
pe

ci
fic

he
 p

er
 e

tà
 (

pe
di

at
ri
ca

 e
d 

ad
ul

ti)
;

15
-1

6
po

st
il

et
to

di
de

ge
nz

a
or

di
na

ri
a,

or
ga

ni
zz

at
ii

n
al

m
en

o
14

ca
m

er
e

ut
ili

zz
ab

ili
co

m
e

ca
m

er
e

do
pp

ie
o

si
ng

ol
e,

at
tr

ez
za

te
co

n
po

ltr
on

a-
le

tt
o 

in
 m

od
o 

da
 p

ot
er

 o
sp

ita
re

 u
n 

ca
re

gi
ve

r 
pe

r 
og

ni
 p

az
ie

nt
e 

pr
es

en
te

;

4
de

i
15

-1
6

po
st

i
le

tt
o

de
st

in
at

i
al

l’a
lta

co
m

pl
es

si
tà

as
si

st
en

zi
al

e
e

ri
ab

ili
ta

tiv
a

at
tr

ez
za

ti
co

n
m

on
ito

r
m

ul
ti-

fu
nz

io
ne

pe
r

il
m

on
ito

ra
gg

io
 c

ar
di

o-
re

sp
ir
at

or
io

;

tu
tt

e 
le

 c
am

er
e 

so
no

 d
ot

at
e 

di
 s

er
vi

zi
o 

ig
ie

ni
co

 a
nn

es
so

, 
at

tr
ez

za
to

 d
i a

us
ili

 p
er

 la
 n

on
 a

ut
os

uf
fic

ie
nz

a;

at
tr

ez
za

tu
re

 p
er

 la
 v

en
til

az
io

ne
 m

ec
ca

ni
ca

 in
va

si
va

 e
 n

on
 in

va
si

va
;

ap
pa

re
cc

hi
at

ur
e

pe
r

il
m

on
ito

ra
gg

io
de

i
pa

ra
m

et
ri

vi
ta

li
(a

lm
en

o
PA

,
FC

,
S
at

O
2,

EC
G

),
co

m
pl

et
e

di
m

on
ito

r
e

al
la

rm
e

ac
us

tic
o

e
tr

as
m

is
si

on
e 

de
ll'

al
la

rm
e 

al
 p

er
so

na
le

, 
ap

pl
ic

ab
ili

 a
l l

et
to

 d
el

 p
az

ie
nt

e;

po
m

pe
 in

fu
si

on
al

i, 
pa

re
nt

er
al

i o
 e

nt
er

al
i, 

in
 n

um
er

o 
ad

eg
ua

to
 a

ll'
at

tiv
ità

;

ar
re

di
 s

pe
ci

fic
am

en
te

 d
is

eg
na

ti 
pe

r 
l’e

tà
 p

re
se

nt
i n

el
le

 c
am

er
e 

pe
r 

i b
am

bi
ni

;

2 
po

st
i l

et
to

 d
i d

ay
 h

os
pi

ta
l, 

or
ga

ni
zz

at
i i

n 
2 

ca
m

er
e 

si
ng

ol
e;

le
ca

m
er

e
di

de
ge

nz
a,

is
er

vi
zi

ig
ie

ni
ci

an
ne

ss
ie

qu
el

li
de

st
in

at
ia

ll’
ut

en
za

de
vo

no
es

se
re

di
su

pe
rf

ic
ie

su
ff
ic

ie
nt

em
en

te
am

pi
a

ta
le

da
 g

ar
an

tir
e 

l’a
ge

vo
le

 m
ov

im
en

ta
zi

on
e 

de
i p

az
ie

nt
i i

n 
ca

rr
oz

ze
lla

 e
 l’

ut
ili

zz
o 

de
i s

ol
le

va
to

ri
;

zo
na

 d
i r

ec
ep

tio
n 

de
di

ca
ta

 c
on

 a
m

pi
 s

pa
zi

 d
i a

tt
es

a 
pe

r 
of

fr
ir
e 

un
’a

cc
og

lie
nz

a 
ad

eg
ua

ta
 a

i p
az

ie
nt

i e
d 

ai
 lo

ro
 f

am
ig

lia
ri
;

U
LT

ER
IO

R
I 

R
EQ

U
IS

IT
I 

D
EL

 C
EN

TR
O

 -
 R

eq
u

is
it

i s
tr

u
tt

u
ra

li



El
em

en
ti

 d
i v

al
u

ta
zi

on
eI

n
d

ic
at

or
i

P
u

n
te

g
g

io
In

d
ic

at
or

e
P

u
n

te
g

g
io

 
N

ot
e

In
d

ic
at

or
e 

P
u

n
te

g
g

io
 

N
ot

e

Es
pe

ri
en

za
ne

lla
ge

st
io

ne
di

re
tt

a
di

at
tiv

ità
am

bu
la

to
ri
al

e
e

di
de

ge
nz

e,
si

a
in

re
gi

m
e

di
ri
co

ve
ro

or
di

na
ri
o

ch
e

di
D

H
,

pe
r

pa
zi

en
ti

af
fe

tt
i

da
pa

to
lo

gi
e

ne
ur

om
us

co
la

ri
,

co
m

pr
es

a
es

pe
ri
en

za
ne

lla
ge

st
io

ne
di

pa
zi

en
ti

ad
al

ta
co

m
pl

es
si

tà
as

si
st

en
zi

al
e

(t
ra

ch
eo

to
m

iz
za

ti,
te

tr
ap

le
gi

ci
,

pa
ra

pl
eg

ic
i,

po
rt

at
or

i
di

N
IV

>
20

h/
di

e,
 p

or
ta

to
ri
 d

i N
E 

tr
am

ite
 R

IG
 o

 P
EG

)

D
oc

um
en

ta
zi

on
e

co
m

pr
ov

an
te

 e
sp

er
ie

nz
a

N
um

er
o

di
an

ni
,

te
nu

to
co

nt
o

an
ch

e
de

ln
um

er
o

di
pa

zi
en

ti
tr

at
ta

ti

1
pu

nt
o

pe
r

og
ni

an
no

co
n

m
as

si
m

o 
10

pu
nt

i

D
A
L 

20
08

11
 A

N
N

I 
X
 5

.3
97

 P
Z

C
O

N
S
ID

ER
A
TI

 S
O

LO
 

PZ
 A

FF
ET

TI
 D

A
 

PA
TO

LO
G

IE
N

EU
R
O

M
U

S
C
O

LA
R
I

10

PZ
 R

IF
ER

IT
I 

A
 

C
EN

TR
O

 I
N

 
LO

M
B
A
R
D

IA

D
A
L 

20
11

9 
A
N

N
I 

X
 6

94
 P

Z

C
O

N
S
ID

ER
A
TI

 S
O

LO
 

PZ
 A

FF
ET

TI
 D

A
 

PA
TO

LO
G

IE
N

EU
R
O

M
U

S
C
O

LA
R
I

2

PZ
 R

IF
ER

IT
I 

A
 

C
EN

TR
I

A
C
C
R
ED

IT
A
TI

IN LO
M

B
A
R
D

IA

Es
pe

ri
en

za
ne

lla
pr

es
a

in
ca

ri
co

di
pa

zi
en

ti
af

fe
tt

i
da

pa
to

lo
gi

e
cr

on
ic

he
  

 c
on

 p
ar

tic
ol

ar
e 

ri
fe

ri
m

en
to

 a
lle

 m
al

at
tie

 n
eu

ro
m

us
co

la
ri

D
oc

um
en

ta
zi

on
e

co
m

pr
ov

an
te

 e
sp

er
ie

nz
a

N
um

er
o

di
an

ni
,

te
nu

to
co

nt
o

an
ch

e
de

ln
um

er
o

di
pa

zi
en

ti
tr

at
ta

ti

1
pu

nt
o

pe
r

og
ni

an
no

co
n

m
as

si
m

o 
5 

pu
nt

i

D
A
L 

20
08

11
 A

N
N

I 
X
 5

.3
97

 P
Z

C
O

N
S
ID

ER
A
TI

 S
O

LO
 

PZ
 A

FF
ET

TI
 D

A
 

PA
TO

LO
G

IE
N

EU
R
O

M
U

S
C
O

LA
R
I

5

PZ
 R

IF
ER

IT
I 

A
 

C
EN

TR
O

 I
N

 
LO

M
B
A
R
D

IA

D
A
L 

20
11

9 
A
N

N
I 

X
 6

94
 P

Z

C
O

N
S
ID

ER
A
TI

 S
O

LO
 

PZ
 A

FF
ET

TI
 D

A
 

PA
TO

LO
G

IE
N

EU
R
O

M
U

S
C
O

LA
R
I

1

PZ
 R

IF
ER

IT
I 

A
 

C
EN

TR
I

A
C
C
R
ED

IT
A
TI

IN LO
M

B
A
R
D

IA

O
rg

an
iz

za
zi

on
e

e
m

od
al

ità
di

pr
es

a
in

ca
ri
co

,
da

ll'
ac

ce
ss

o
al

la
di

m
is

si
on

e,
di

pe
rs

on
e

co
n

m
al

at
tie

ne
ur

om
us

co
la

ri
di

tu
tt

e
le

et
à

e
in

 t
ut

te
 le

 f
as

i d
el

la
 p

at
ol

og
ia

, 
da

l q
ua

le
 s

i e
vi

nc
an

o:
- 

ap
pr

oc
ci

o 
m

ul
tid

is
ci

pl
in

ar
e 

 e
d 

in
te

rp
ro

fe
ss

io
na

le
- 

in
te

gr
az

io
ne

  
de

i p
er

co
rs

i c
lin

ic
i

- 
or

ga
ni

zz
az

io
ne

  
et

à 
sp

ec
ifi

ca
- 

pr
es

en
za

  
 e

  
 r

uo
lo

  
 d

el
 c

as
e 

m
an

ag
er

- 
at

tiv
ità

 d
i s

os
te

gn
o 

e 
fo

rm
az

io
ne

 a
i c

ar
e 

gi
ve

rs
- 

at
tiv

ità
  

di
  

su
pp

or
to

 t
ec

ni
co

 p
er

 g
li 

au
si

li 
te

cn
ol

og
ic

i
-

pr
og

ra
m

m
a

di
fo

rm
az

io
ne

pr
of

es
si

on
al

e
ri
vo

lto
a

m
ed

ic
i,

pe
rs

on
al

e 
sa

ni
ta

ri
o 

e 
te

cn
ic

o

R
el

az
io

ne
 d

es
cr

itt
iv

a
C
om

pl
et

ez
za

e
ch

ia
re

zz
a 

es
po

si
tiv

a
M

as
si

m
o

30
pu

nt
i

R
EL

A
Z
IO

N
E

C
O

M
PL

ET
A
 E

 C
H

IA
R
A

30

R
EL

A
Z
IO

N
E

C
O

M
PL

ET
A
 E

 C
H

IA
R
A

30

A
cc

er
ta

m
en

ti 
di

ag
no

st
ic

i  
ef

fe
tt

ua
bi

li 
in

 s
ed

e
El

en
co

ac
ce

rt
am

en
ti

di
ag

no
st

ic
ie

ff
et

tu
ab

ili
in

se
de

ol
tr

e
a

qu
el

li
di

ba
se

Ti
po

lo
gi

a
di

ac
ce

rt
am

en
ti

M
as

si
m

o
10

pu
nt

i
EL

ET
TR

O
EN

C
EF

A
LO

EL
ET

TR
O

M
IO

G
R
A
FI

A
PO

TE
N

Z
IA

LI
 E

V
O

C
A
TI

R
X
 U

LT
ER

IO
R
I

TA
C

R
M

LA
B
O

R
A
TO

R
IO

C
O

M
PL

ET
O

10

D
IA

G
N

O
S
TI

C
A
 E

 
LA

B
O

R
A
TO

R
IO

G
A
R
A
N

TI
TI

 I
N

 
S
ED

E 
D

A
 

A
C
C
O

R
D

O
 C

O
N

 
FO

N
D

A
Z
IO

N
E

R
IC

H
IE

D
EI

EL
ET

TR
O

EN
C
EF

A
LO

EL
ET

TR
O

M
IO

G
R
A
FI

A
PO

TE
N

Z
IA

LI
EV

O
C
A
TI

R
X
 U

LT
ER

IO
R
I

TA
C

R
M

10

Ev
en

tu
al

i a
ltr

e 
pr

es
ta

zi
on

i s
an

ita
ri
e 

ef
fe

tt
ua

bi
li 

in
 s

ed
e 

(b
io

ps
ie

 
m

us
co

la
ri
, 

tr
ac

he
ot

om
ie

, 
PE

G
 e

tc
..

)
El

en
co

pr
es

ta
zi

on
i

sa
ni

ta
ri
e

ef
fe

tt
ua

bi
li

in
se

de

Ti
po

lo
gi

a 
pr

es
ta

zi
on

i:
- 

B
io

ps
ie

 m
us

co
la

ri
- 

Tr
ac

he
ot

om
ie

- 
PE

G
/R

IG
- 

al
tr

o

M
as

si
m

o
10

pu
nt

i
B
IO

PS
IE

A
LT

R
O

5

A
LT

R
O

2,
5

A
tt

iv
az

io
ne

 d
eg

li 
ac

co
rd

i c
on

 l’
hu

b 
di

 r
ife

ri
m

en
to

 A
S
S
T 

S
pe

da
li 

C
iv

ili
 

di
 B

re
sc

ia
M

od
al

ità
in

di
vi

du
at

e
pe

r
la

fo
rm

al
iz

za
zi

on
e

de
ll’

ac
co

rd
o

co
m

pr
es

i
i

co
nt

en
ut

i

C
om

pl
et

ez
za

e
ch

ia
re

zz
a 

pr
op

os
ta

M
as

si
m

o 
5 

pu
nt

i
PR

O
PO

S
TA

 
C
O

M
PL

ET
A
 E

 C
H

IA
R
A

5

PR
O

PO
S
TA

C
O

M
PL

ET
A
 E

 C
H

IA
R
A

5

A
LL

EG
A

TO
 B

A
TT

IV
A

Z
IO

N
E 

D
I 

U
N

 C
EN

TR
O

 S
P

EC
IA

LI
S

TI
C

O
 D

I 
R

IF
ER

IM
EN

TO
 P

ER
 I

 M
A

LA
TI

 A
FF

ET
TI

 D
A

 P
A

TO
LO

G
IE

 N
EU

R
O

M
U

S
C

O
LA

R
I

D
EC

R
ET

O
 D

G
 3

5
2

 D
EL

 2
4

.0
6

.2
0

1
9

V
al

u
ta

zi
on

e 
d

el
 p

ro
g

et
to

FO
N

D
A

Z
IO

N
E 

S
ER

EN
A

FO
N

D
A

Z
IO

N
E 

D
O

N
 G

N
O

C
C

H
I



C
on

tin
ui

tà
 a

ss
is

te
nz

ia
le

 a
 li

ve
llo

 t
er

ri
to

ri
al

e 
at

tr
av

er
so

 l’
as

si
st

en
za

 
do

m
ic

ili
ar

e
D

es
cr

iz
io

ne
de

lle
m

od
al

ità
di

er
og

az
io

ne
di

 a
ss

is
te

nz
a 

a 
do

m
ic

ili
o

Er
og

az
io

ne
ge

st
ita

di
re

tt
am

en
te

o
m

ed
ia

nt
e

er
og

at
or

e
A
D

I/
U

C
PD

om
ac

cr
ed

ita
to

e
a

co
nt

ra
tt

o

M
as

si
m

o 
5 

pu
nt

i
A
C
C
O

R
D

O
 S

PE
C
IF

IC
O

 
C
O

N
 F

O
N

D
A
Z
IO

N
E 

R
IC

H
IE

D
EI

 (
N

EL
LA

 
S
A
LV

A
G

U
R
D

IA
 D

EL
LA

 
LI

B
ER

TA
' D

I 
S
C
EL

TA
 

D
EL

L'
A
S
S
IS

TI
TO

)
5

S
O

LA
M

EN
TE

 A
D

I,
 

N
O

N
 P

R
EV

IS
TO

 
A
C
C
O

R
D

O
 P

ER
 

U
C
PD

O
M

3

O
ra

ri
o 

di
 p

re
se

nz
a 

de
l m

ed
ic

o
Fa

sc
ia

or
ar

ia
di

co
pe

rt
ur

a
di

pr
es

en
za

de
l m

ed
ic

o 
in

 s
ed

e

Pr
es

en
za

da
l

lu
n

al
ve

n
da

lle
8

al
le

20
e

4
or

e
sa

ba
to

e
do

m
en

ic
a

Pr
es

en
za

se
tt

e
gi

or
ni

su
se

tt
e

da
lle

8
al

le
20 Pr

es
en

za
 h

 2
4

3 
pu

nt
i

5 
pu

nt
i

10
 p

un
ti

H
. 

24

10

H
. 

24

10

S
ta

nd
ar

d 
as

si
st

en
zi

al
e 

in
fe

rm
ie

ri
st

ic
o

M
in

ut
ag

gi
o

as
si

st
en

zi
al

e
in

fe
rm

ie
ri
st

ic
o

ga
ra

nt
ito

ol
tr

e
a

qu
an

to
pr

ev
is

to
da

lD
oc

um
en

to
te

cn
ic

o

M
in

ut
i/

di
e/

pa
zi

en
te

:
- 

tr
a 

16
1 

e 
20

0
- 

>
 2

00
M

as
si

m
o 

3 
pu

nt
i

M
as

si
m

o 
5 

pu
nt

i

21
8 

(I
P 

+
 O

S
S
)

4

31
4 

(I
P+

O
S
S
)

5

M
od

al
ità

 in
no

va
tiv

e 
di

 g
es

tio
ne

 d
el

 p
az

ie
nt

e 
e 

se
rv

iz
i 

ag
gi

un
tiv

i/
in

no
va

tiv
i p

er
 i 

pa
zi

en
ti 

e/
o 

le
 r

el
at

iv
e 

fa
m

ig
lie

D
es

cr
iz

io
ne

m
od

al
ità

e
se

rv
iz

i
pr

ec
is

an
do

,
se

a
ca

ri
co

de
i

pa
zi

en
ti

e/
o

de
lle

fa
m

ig
lie

gl
i

on
er

i
e

in
 q

ua
le

 m
is

ur
a

Q
ua

lit
à

e
tip

ol
og

ia
se

rv
iz

i
M

as
si

m
o

10
pu

nt
i

D
ES

C
R
IZ

IO
N

E
C
O

M
PL

ET
A
 E

D
 

ES
A
U

S
TI

V
A

10

D
ES

C
R
IZ

IO
N

E
M

A
N

C
A
N

TE
 D

EL
LA

 
S
PE

C
IF

IC
A
 I

N
 

O
R
D

IN
E 

A
 

EV
EN

TU
A
LI

 O
N

ER
I 

9

9
4

7
7

,5


